



فلسطین جنوبی، لیافی نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

اقتصادی سیاسی اجتماعی

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ سال هفتم شماره ۱۱۸۲ صفحه ۳۰۰۰ تومان

بازی برد-بردایران و روسیه

پای روس ها به میدان های نفتی ایران باز شد

استیضاح رای نیابورد

فاطمی امین در وزارت

صمت ابقا شد

وزیر صمت:

اگر ثابت شود دوستان من در واردات خودرو خیل باشند استغفا می دهیم



صفحه ۴

صفحه ۵

رئیس در نشست مطبوعاتی با پاشینیان:

هدف گذاری تجارت سه میلیارد دلاری تهران-ایروان

صفحه ۲

وعده وزیر صمت برای حذف قرعه کشی

نحوه فروش خودرو در پساقرعه کشی چگونه است؟

صفحه ۴

رییس کل بانک مرکزی:

تسهیلات بانکی متناسب با پیشرفت طرح جهش مسکن پرداخت می شود

صفحه ۸

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

تعیین تکلیف تمام مجوزهای دستگاهی کسب و کار به جز ۳۲ مورد

صفحه ۳

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با وزیر زیرساخت های جمهوری ارمنستان:

ایجاد کریدور جدید ترانزیت ارمنستان به خلیج فارس از آذربایجان شرقی



گفت و گو بود. مقرر شد تا با اقداماتی که ارمنستان در خاک خود انجام می دهد و کارهایی که توسط شرکت های ساخت و ساز ایرانی در تبریز و ورزقان در بخشی از کریدور شمال-جنوب در خاک ایران انجام می شود عملاً کریدور جدید از شمال-جنوب توسعه می یابد و به کریدور شمال جنوب ایران افزوده می شود که این توسعه بسیار برای دو کشور حائز اهمیت است.

وی توضیح داد: هم اکنون حجم مبادلات ایران با ارمنستان حجم زیادی نیست اما مقرر شده تا با صادرات خدمات مهندسی حجم مبادلات دو کشور ارتقا یابد. قاسمی در بخشی از سخنان خود گفت: در منطقه شمال ایران بیش از ۲۰۰ میلیون تن بار جابه جا می شود که همین جابه جایی می تواند فرصت مناسبی برای توسعه تبادلات دو کشور محسوب شود.

قاسمی از آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران برای معرفی شرکت های ایرانی در زمینه ساخت و ساز به ارمنستان خبر داد و گفت: با ایجاد کریدور جدید شمال-جنوب از مسیر ایران و ارمنستان از مرز نوردوز به ورزقان و تبریز ظرفیت جابه جایی کالا و ترانزیت ارتقا می یابد. این مسیر می تواند حجم قابل توجهی از ترانزیت کریدور شمال-جنوب را بر عهده بگیرد. از ویژگی های این مسیر کاهش طول و زمان سفر است که می تواند قابل توجه باشد. وی از صدور خدمات فنی مهندسی از ایران به ارمنستان خبر داد و با تأکید به اینکه ایران چهارمین تولیدکننده سیمان در دنیا است و در زمینه تولید فولاد نیز مؤثر عمل کرده است، گفت: شرکت های ایرانی توانمند در زمینه تولید سیمان، فولاد و مصالح ساختمانی به کشور ارمنستان معرفی می شود و این آمادگی وجود دارد تا در این زمینه نیز با کشور ارمنستان فعالیت جدی داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی از صدور خدمات فنی-مهندسی ایران به ارمنستان خبر داد و بر آمادگی کامل شرکت های ایرانی برای توسعه حمل و نقل دو کشور و ایجاد کریدور جدید ترانزیت ارمنستان به خلیج فارس از مرز «نوردوز» آذربایجان شرقی تأکید کرد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «سستم قاسمی» و «گنل سانوسیان»، وزیر مدیریت منطقهای و زیرساخت های جمهوری ارمنستان در خصوص توسعه همکاری های دو کشور دیدار و گفت و گو کردند. در این دیدار مقرر شد تا شرکت های ایرانی برای ساخت و ساز در زمینه عمرانی ساخت تونل، راه و همچنین ساخت و ساز ساختمانی با کشور ارمنستان همکاری داشته باشند. همچنین، بنا بر توافق دو کشور مقرر شد تا کریدور شمال-جنوب از مرز نوردوز به ورزقان و تبریز تکمیل شود و توسعه پیدا کند. دو کشور توافق کردند تا احداث تونل ۷.۲ کیلومتری کاجاران در بهار ۲۰۲۳ توسط شرکت های ایرانی

خانه

واریز ۳۵۰۰ میلیارد تومان به خزانه دولت با فروش خودروهای خارجی

دادسرای عمومی و انقلاب تهران انجام شده است، بیان داشت: این دستور در پی بازدید رؤسای جمهور و قوه قضاییه از انبارهای استان بوشهر صادر شد که ساماندهی این خودروها به طور ویژه در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت. وی برگزاری موفق این مزایده های فوق العاده را فصلی طلایی در دوران مدیریتی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

سخنگوی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از واریز سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به خزانه دولت از محل فروش خودروهای خارجی خبر داد. صاحب حجتی با بیان اینکه فرایند برگزاری مزایده های فوق العاده ۵۶۵ و ۵۶۶ سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با محوریت خودروهای وارداتی روسی با صدور دستور قضایی شعبه ۱۵

بهره برداری از راه و شهرسازی از صدور خدمات فنی-مهندسی ایران به ارمنستان خبر داد و بر آمادگی کامل شرکت های ایرانی برای توسعه حمل و نقل دو کشور و ایجاد کریدور جدید ترانزیت ارمنستان به خلیج فارس از مرز «نوردوز» آذربایجان شرقی تأکید کرد.

آگهی مناقصه عمومی (پروژه تکمیل فاز ۲ یادمان شهدای امیریه)

محمدصادق گولی-وند-شهر دار شهریار

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران

روی خط روز خط روز

فرا تر از کاغذ خردروز

رئیسی در نشست مطبوعاتی با پاشینیان؛

هدف گذاری تجارت سه میلیارد دلاری تهران- ایروان

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دخالت بیگانگان به مشکلات منطقه قفقاز خواهد افزود، گفت: دستیابی به تجارت سه میلیارد دلاری بین ایران و ارمنستان بااراده دو کشور کاملاً امکان پذیر است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی پس از گفت و گوی دوجانبه با نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، در نشست مطبوعاتی مشترک با در مجموعه تاریخی - فرهنگی سعیدآباد ضمن خوشامدگویی به نخست وزیر ارمنستان و هیات سیاسی و اقتصادی همراه گفت: تردید ندارم سفر نخست‌وزیر ارمنستان به جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی در جهت ارتقا دو کشور خواهد بود.وی افزود: سیاست همسایگی از سیاست‌های مورد تاکید دولت است و در این مدت چند نشست با پاشینیان داشتیم در این نشست‌ها به ویژه در این سفر محور مذاکره توسعه روابط تجاری، اقتصادی و امنیتی بین دو کشور است.

آیت‌الله رئیسی گفت: در چند ماه گذشته ۴۳ درصد رشد روابط تجاری با ارمنستان ثبت شد اما هدف گذاری برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشور سه میلیارد دلار است که دستیابی به آن با اراده دو کشور کاملاً امکان پذیر است.

رئیس جمهور افزود: روابط خوب بین دو کشور حتما به روابط بهتر در منطقه و در سطح بین المللی خواهد انجامید. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه منطقه قفقاز بخشی از تاریخ، تمدن و فرهنگ ایران است و ما نسبت به تحولات این منطقه حساس هستیم، خاطر نشان کرد: امنیت و صلح در منطقه قفقاز برای ایران بسیار اهمیت دارد.

وی افزود: در مذاکرات دو جانبه با نخست‌وزیر ارمنستان دو طرف تاکید کردند که حل مسائل منطقه باید به دست مسئولان و دست اندرکاران در همین منطقه باشد و هر نوع دخالت بیگانگان در منطقه به جای حل مشکل، خود ایجاد مشکل خواهد کرد.

رئیس جمهور تاکید کرد: ظرفیت‌های منطقه قفقاز می تواند امنیت پایدار و صلح را در این منطقه تضمین کند. آیت‌الله رئیسی ابراز امیدواری کرد، در سفر نخست وزیر ارمنستان و هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی این کشور بتوان توافقات تهران و ایروان را اجرایی کرد تا گام مهمی در جهت توسعه روابط دو کشور بر داشته شود.

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان به دعوت رسمی رئیس جمهور صبح امروز - سه شنبه - در صدر هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی وارد تهران شد و در مجموعه سعداآباد مورد استقبال رسمی قرار گرفت.

رئیس جمهوری خطاب به نمایندگان اقدامات فاطمی امین مثبت بود

فاطمی امین نامه رئیس جمهوری خطاب به نمایندگان راقرائت کرد که در بخشی از آن آمده بود: با عنایت به اقدامات مثبت از ناحیه وزیر صمت انتظار دارم نمایندگان امکان ادامه خدمت و رفی ارائه فرامه کنند.



سیدرضا فاطمی امین در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جلسه استیضاح خود ابتدا حادثه دلخراش شاهچراغ را تسلیت گفت و سپس خطاب به نمایندگان بیان کرد: رئیس جمهور مایل به حضور در جلسه شورای مجلس شورای اسلامی بودند لذا پیامی تقدیم کرد دند که آن را قرائت می‌کنم. متن نامه رئیس جمهور که توسط فاطمی امین قرائت شد، بدین شرح است:

«رئیس مجلس شورای اسلامی جناب آقای دکتر قالیباف، نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با عرض سلام و تهنیت احتراماً ضمن تقدیر از همراهی نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی با دولت مردمی و تاکید بر شأن و جایگاه و اختیارات قانونی مجلس شورای اسلامی، تمایل داشتم برای تبیین اقدامات و برنامه‌های جناب آقای دکتر فاطمی امین وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت شخصاً در جلسه شرکت کنم لیکن به دلیل همزمانی جلسه با سفر رسمی و دو جانبه نخست‌وزیر محترم ارمنستان به تهران و میزبانی اینجانب و اهمیت سفر در روابط دو جانبه و منطقه‌ای امکان حضور در جمع شما بزرگواران فراهم نشد. با عنایت به اقدامات مثبت دوره یکساله و برنامه‌های تحولی پیش بینی شده از ناحیه وزیر محترم در حوزه رسمی و دو جانبه صنعت، معدن و تجارت، انتظار دارم نمایندگان با آرای خویش امکان ادامه خدمت این مدیر پاک‌دست و پر کار و تحولی رافراهم نمایند تا ان شاءالله با برخور داری از این حمایت و اعتماد و با بهره‌گیری از دیدگاه‌های تخصصی نقدهای سازنده نمایندگان محترم به ویژه درخواست کنندگان استیضاح با روحیه مضاعف بهبود و ارتقا این وزارتخانه مهم و اثرگذار را پیگیری نمایند. دوام توفیق همگان را در خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران از درگاه خداوند متعال خواهانم.

سید ابراهیم رئیسی

رئیس سازمان انرژی اتمی: باید پرونده ادعاها علیه ایران بسته و تحریم‌ها برداشته شود

رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد که باید پرونده ادعاها علیه برنامه هسته‌ای ایران بسته و تحریم‌ها برداشته شود.محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت و گو با شبکه تلویزیونی المیادین تصریح کرد: باید پرونده اتهامات و ادعاها در خصوص برنامه هسته‌ای ما بسته و تحریم‌ها برداشته شود. وی افزود: توافق باید از التزام و پابندی همه طرف‌ها بر خوردار باشد. اسلامی گفت: ما به توافق سال ۲۰۱۵ میلادی متعهدیم؛ به شرط تعهد و پابندی دیگران به مفاد آن و در صدر آنها برداشته شدن تحریم‌ها. دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها که از ششم دی‌ماه سال گذشته آغاز شد، ۲۰ اسنند ۱۴۰۰ به پیشنهاد مسؤوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا وارد کرد دوره تنفس شد و مذاکره کنندگان برای مشورت‌های سیاسی به پایتخت‌های خود بازگشتند.

دور جدید مذاکرات رفع تحریم‌های ایران پس از وقعه‌ای پنج ماهه ۱۳ مردادماه در شهر وین آغاز شد و این مذاکرات پس از چهار روز، ۱۷ مرداد ماه با بازگشت هیات‌ها به پایتخت‌ها پایان یافت. برگزاری این دور از مذاکرات در پی آن صورت گرفت که مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در روزنامه فایننشال تایمز ادعا کرد بسته پیشنهادی جدیدی روی میز گذاشته که شامل راهکارهای به روز درباره رفع تحریم‌های گام‌های ایران است.

قریب به اتفاق کشورهای مشارکت کننده در گفت و گوها، خواهان جمع‌بندی سریع تر مذاکرات هستند اما دستیابی به توافق نهایی در انتظار تصمیمات سیاسی ایالات متحده آمریکا در خصوص چند موضوع باقی مانده مهم و کلیدی است.

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۸۲

طیبه بیات

اجتماع پرشور مردم در اعتراض به اغتشاشات و آشوب افکنی ها و تشییع شهدا ، نشان می دهد مردم مخالف تجزیه طلبی هستند.

علی بهادری جهرمی در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنان در حادثه تروریستی شهر شیراز و سایر درگذشتگان در ایمن ایام که به واسطه آشوب‌ها جان خود را از دست دادند، اظهار داشت: ان‌شاءالله با برگشت آرامش به کشور دیگر شاهد چنین حوادثی نباشیم. اجتماع پرشور مردم در اعتراض به اغتشاشات و آشوب افکنی ها و تشییع شهدا نشان می دهد مردم مخالف تجزیه طلبی هستند و دست رد زدن به تلاش‌های دشمن در همه زمینه‌ها، مردم نشان دادند اجازه موفقیت به این جریان‌های تجزیه طلبانه و فتنه انگیزانه نمی دهند.

وی همچنین با تبریک نزدیک شدن به ایام مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز عنوان کرد: با توجه به اینکه شعار اسمال حمایت از تولید و اشتغال بوده و شعار دولت سیزدهم نیز حمایت از کسب و کار بوده است، موفقیت در حوزه تولید می تواند در نهایت منجر به افزایش رفاه مردم شود. توجه به شاخص‌های تولیدی بسیار اهمیت دارد. تولید ناخالص داخلی ما در سه ماهه اول رشد ۱/۳ درصدی را نشان می دهد و از همین میزان رشد مادمایش صنعت ۱/۵ دهم درصدی را نشان می دهد. در حالی که ما باید سیر رشد را با وضعیت ر کود رشد در دوره گذشته مقایسه کنیم. در حوزه تجهیزات پزشکی در یک ماهه گذشته در تولید ۵۰۰ محصول تجهیزات پزشکی ۲۵ درصد افزایش و صدور پروانه تولید داشتیم. در حوزه صنعت فولاد در پنج ماهه نخست با رشد ۹/۹ دهم درصدی مواجه شدیم. محصولات فولادی هم در این بازه زمانی ۸ درصد رشد داشتند. در حوزه خودرو سازی تولید خودرو رشد کامل داشته است و تقریباً خودرویی در انبارهای خودرو سازها وجود ندارد و تقریباً تولید به مرز ۱۰۰ درصد رسیده‌است.

بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: در صنعت کاغذ که دولت حرکت به سمت خودکفایی داده بود، برخی از کارخانه‌های کاغذسازی ما مجدداً به چرخه کار بازگشته و در پنج ماهه ابتدایی ۸/۶دهم درصد رشد داشتیم. با توجه به سیاست‌های اصلاحی دولت، برنج در سال زراعی اخیر با افزایش ۲۵ درصدی و گندم افزایش ۳۷ درصدی داشته است. افزایش ۶۰ درصدی خرید تضمینی گندم نیز داشتیم. وی افزود: در حوزه برق، افزایش ۶ هزار مگاوات ظرفیت تولید در یک سال اخیر بی سابقه بوده است. همزمان اصلاح الگو و قاچاق نیز صورت گرفته است. سخنگوی دولت در رابطه با انتصاب معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: یک جوان دیگر به ترکیب هیئت دولت اضافه شد و آقای محسن منصوری استاندار تهران و دارای سابقه کار مدیریتی موفق باحکم رئیس جمهور به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور انتخاب شدند. ایشان پیش از این در استان تهران بودند و مسیر خوبی که آقای مرتضوی ایجاد کردند با سرعت بیشتری توسط ایشان ادامه پیدا خواهد کرد.

درد

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی دولت در نشست خبری:

مردم مخالف تجزیه طلبی هستند



کسب و کارهای فعال در فضای مجازی ایجاد شده بود قبلاً هم مصوباتی داشته و پیرو حوادث اخیر نیز مصوباتی داشته که اجازه دهید خودشان جزئیات را اطلاع رسانی کنند. مصوبه نهایی و احتمالاً در مرحله ابلاغ هستند.

بهادری جهرمی در رابطه با آلودگی کلان شهرها و برنامه جامع دولت در این زمینه تصریح کرد: بیش از ۶۰ حکم در قانون هوای پاک برای حل بحران آلودگی هوا اجرا شده و دولت در راستای سرعت بخشیدن به اجرای قوانین روی زمین مانده در این زمینه اهتمام داشت. ۳ بخشنامه هم از سوی وزارت کشور صادر شده است و برنامه‌هایی مانند لزوم استاندارد سوخت در کشور و توسعه نیر و گاه‌های تجدید پذیر و از رده خارج کردن خودروهای فرسوده نیز از سوی دولت و وزارت صنعت و سایر نهادها صورت گرفته است.

۱۵۰توبوس در آشوب‌های اخیر آسیب دیدند و دیگر قابل استفاده نیستند
وی اضافه کرد: در آشوب‌های اخیر بیش از ۱۵۰توبوس آسیب دیدند و دیگر قابل استفاده نیستند. در جلوگیری از انتشار گازهای آلوده قرارداد جمع آوری گازهای فلر در حال بهره برداری است و تمام اقدامات دولت به گونه‌ای است که ان شاءالله منجر به کاهش شیب این مشکلات شود.

سخنگوی دولت در رابطه باعلت کمبود دارو و تدبیر دولت برای کنترل این موضوع گفت: متأسفانه در ادوار مختلف شاهد سوال مدیریت بودیم و در ایسام اخیر هم کوتاهی‌هایی صورت گرفته بود و گزارش‌ری از مجموعه‌های سیاست‌گذار و برنامه ریز دریافت شد و برخی مدعی بودند به دلیل آنفولانزای زردرس و ترویج بیماری‌های وی‌اف‌زد: وقتی دشمنان همیشه به اقدامات آشوب افکنانه و تروریستی و شبه تروریستی روی می‌آورند. مردم ایران نشان دادند با این اقدامات متحدتری و یکپارچه‌تر و در مسیر حقانیت مصمم‌تر می‌شوند. با راه اعلام کردیم در این اقدامات خرابکارانه هیچ گونه مماشائتی نکرده و با همه مسببان و مورد بررسی قرار گیرد تا تعارض منافع یا کوتاهی‌ها شناسایی شود.

بهادری جهرمی در رابطه با اقدامات دولت در خصوص اقتصاد برای حمایت از کسب و کار دیجیتال نیز گفت: کار گروه اقتصاد دیجیتال که پیش از این برای حمایت از

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

دولت برای مدیریت بازار ارز گفت: دولت اقدامات گسترده‌ای در این راستا انجام داده و در نتیجه ثبات نسبی در بازار ارز واقع شده‌است. نرخ دلار در کشورهای مختلف متفاوت شده و ارزیابی نرخ ارز در کشور باید با در نظر گرفتن این مورد باشد. عرضه ارز در بازار نیما بیش از تقاضا بوده و ۲۵ میلیارد دلار عرضه ارز نیمایی صورت گرفته و نمادها روبل و ریال و متناسب سازی سند ارزی اتخاذ شده و همه آنها با جدیت ادامه دارد و خوشبختانه در وضعیت منابع ارزی قابل قبولی قرار داریم.

دولت نشان داده به دل مشکلات می‌رود و کار امروز را به فردا واگذار نمی‌کند

وی در رابطه با اینکه چه میزان از مطالبات و اعتراضات اخیر مربوط به جراحی اقتصادی بوده است بیان کرد: همان گونه که اشاره شد همه کارشناسان اقتصادی بر مخرب بودن سیستم ارزی سابق اتفاق نظر داشتند.

مسأ دوریکرد داشتیم که وقتی دردی مشاهده می‌شد درمان آن به آینده موکول می‌شد و از بار مسئولیت شانه خالی شد. این دولت نشان داد به دل مشکلات می‌رود و کار امروز را به فردا واگذار نمی‌کند.

اصلاح اقتصادی صورت نمی‌گرفت
شاهد تورم بیش از ۸۰ درصدی

سخنگوی دولت اضافه کرد: عده‌ای معتقد بودن درمان درد مردم ممکن استت برای دولت هزینه آفرینی کند. اگر اصلاح اقتصادی صورت نمی‌گرفت شاهد تورم بیش از ۸۰ درصدی در کشور بودیم. اگر به دنبال ارزیابی هستیم باید بگوییم اگر این مسیر پیش‌های صورت دهد و مشکلات مردم چگونه‌بود. افزایش حقوق کارگران، حل مشکلات معلمان و افزایش حقوق بازنشستگان بسته‌های مالی هستند که باید با هم مورد تحلیل قرار گیرند.

بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: تاکید دولت این است که مسیر حل مشکلات و خنثی سازی تحریم‌ها باعث شده دشمن به دنبال ایجاد فرصت تفش مصنوعی باشد. وی در رابطه با افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان گفت: باید دید در متن نهایی چه تغییراتی ایجاد شده و دولت به محض نهایی شدن متن قانون آماده اجرا خواهد بود.

سخنگوی دولت در رابطه با ساماندهی استخدام نیروهای انسانی و آخرین وضعیت استخدام نیروهای شرتکی و قراردادی بیان کرد: سازمان اداری استخدامی متولی این امر است و اقداماتی در این حوزه داشته و دارد و همه باید کمک کنند تا مسیرهای مخرب گذشته کنار گذاشته شود و به جای پیگیری تکرار اشتباهات گذشته اصلاح اشتباهات را داشته باشیم.

بهادری جهرمی در پایان در رابطه با پیام دولت برای روز ۱۳ آبان و روز دانشجو تصریح کرد: دشمنان ما وقتی می‌بینند قدرت و پیشرفت کشور به پشتوانه علم و دانش جوانان ایرانی است سرمایه‌های را روی این نسل فرار می‌دهند. دشمن دوست ندارد علم و آگاهی دانش آموزان را ببیند. دشمن از شجاعت نسل جوان می‌ترسد. پوش خودجوش پس از حادثه شاهچراغ به اندام دشمن لرزه می‌اندازد و دولت برای حمایت از دانش آموزان و مدیران آینده سرزمین اقدامات لازم را اتخاذ خواهد کرد.

در شیراز انجامید، می‌باشد.

امیر سعید ابروانی تصریح کرد، مکانیزم‌هایی برای رصد، ارتقا و حفظ شرایط حقوق بشر در کشورها در چارچوب مجمع عمومی سازمان ملل وجود دارد که یکی از این مکانیزم‌ها، بررسی دوره‌ای جهانی یا UPR می‌باشد که مکانیزمی جهانی و شفاف بر پایه همکاری، دیالوگ و رفتار برابر همه دولت‌هایی که مورد بررسی قرار می‌دهد، ایجاد می‌کند و ایران هم بطور مداوم همکاری‌های داوطلبانه و سازنده‌ای در چارچوب UPR و ارتقا ارائه گزارش دوره‌ای داشته‌است.

سفر و نماینده دائم کشورمان اضافه کرد: سرپران به مسائل داخلی دولت‌ها توسط شورای امنیت سازمان ملل از طریق ایجاد یک ارتباط ساختگی بین این موارد و صلح و امنیت بین المللی نه فقط غیر سازنده می‌باشند، بلکه مکانیزم‌های مؤثر موجود در چارچوب UPR و ارتقا ارائه گزارش دوره‌ای داشته‌است.

وی افزود: بر این اساس تلاش‌ها برای برگزاری جلسه فوق‌الذکر توسط آمریکا، نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق بین‌المللی بوده و رویه خطرناکی را ایجاد می‌کند که دولت‌های عضو نباید آن را قبول کنند.

دیپلمات ارشد کشورمان خاطر نشان ساخت: آمریکا گرانی واقعی و صادفانه در مورد شرایط حقوق بشر در ایران و با هر کجای دیگر ندارد. آمریکا ادعا می‌کند که از زنان ایرانی دفاع می‌کند، زنانی که به طور جدی از دهها سال تحریم غیر انسانی آمریکا صدمه دیده‌اند. جنگ واقعی اکنون در مورد غذا و دارو است و این امر حتی از استاندارد دوگانه فراتر بوده و ضمن اینکه یک رویکرد سیاسی و گزینشی نسبت به حقوق بشر می‌باشد، جنایت جنگی محسوب می‌شود.

سفر و نماینده دائم کشورمان در پایان از اعضای سازمان ملل متحد خواست، تا از هر اقدامی که به برگزاری این جلسه و ایجاد رویه خطرناک، کمک نماید، خودداری شود.

سفر و نماینده دائم ایران:

سازمان ملل از هر اقدام مداخله جویانه خودداری کند



سفر و نماینده دائم کشورمان خاطر نشان ساخت، از سوی دیگر هرد ولتی از جمله دولت ایران مسئول حمایت از مردم خوددر مقابل اقدامات خشونت آمیز نظیر خرابکاری (وندالیسم) و تخریب اموال خصوصی و عمومی مانند آتش زدن آمبولانس‌ها و وسایل حمل و نقل عمومی، بانک‌ها و مراکز خدمات عمومی و فراتر از آن اقدامات تروریستی نظیر حادثه اخیر که به شهید شدن ۱۵ نفر و زخمی شدن ۳۰نفر از شهروندان از جمله زنان و کودکان توسط عناصر داعش در یک مکان مذهبی

از سوی آمریکا تحت عنوان «اعتراض جاری در ایران» تاکید کرد، آمریکا با به راه انداختن جنگ روانی و عملیات فریب ادعا دارد که این جلسه هدفش حمایت از حقوق زنان ایران است. اما این امر کاملاً ناشی از نفاق آمریکا بوده و سواستفاده از مفهوم ارزشمند حقوق بشر محسوب می‌شود.

این دیپلمات ارشد ایرانی با اشاره به دهها سال دشمنی آمریکا نسبت به مردم ایران افزود: برخلاف اتهامات بی اساس آمریکا علیه ایران، دولت جمهوری اسلامی ایران همواره متعهد به ارتقا و حمایت از حقوق بشر و اجرای تعهدات حقوق بشری در چارچوب حقوق بین الملل است.

وی تصریح کرد، ححق آزادی بیان و تجمع و عضو ناظر سازمان ملل متحد با ارائه گزارش مختصری از روند تحولات جاری در ایران، اهداف آمریکا از برگزاری نشست ضد ایرانی علیه ایران در سازمان ملل متحد را تشریح کرد.

سفر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در این نامه با اشاره به درخواست برگزاری نشست غیر رسمی (آر یا فرمولا)

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

خردیدار ← رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره آخرین وضعیت در گاه ملی مجوزها، گفت: تقریبا همه مجوزهای دستگاهی به جز ۳۲ مورد تعیین تکلیف شده‌اند.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سیدامیر سیاح» توضیح داد: در کل کشور چهار هزار و ۸۸۴ مجوز کسب و کار شناسایی شده که ۵۹ درصد آنها مجوزهای صنفی، ۱۰ درصد یعنی ۵۱۲ مورد مشاغل خانگی و یک هزار و ۲۰۶ مورد آنها مجوز دستگاهی است که ۲۴ درصد کل مجوزها است، اما سخت‌ترین مراحل مربوط به همین مجوزها است.وی درباره دستگاه‌هایی که هنوز صدور مجوزهای آنها از طریق در گاه ملی مجوزها تعیین تکلیف نشده است، گفت: در مجوزهای دستگاهی هنوز به جز دو سه دستگاه از جمله سازمان برنامه و بودجه، وزارت کشور ووزارت راه و شهرسازی و یکی دو دستگاه دیگر مجوز سایر دستگاه‌ها تسهیل شده و بعضی نیز از نظر فنی مشکل دارند.

مقاومت بدنه بعضی دستگاه‌ها در الکترونیکی کردن صدور مجوزها
رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره تعلق برخی دستگاه‌ها در این زمینه گفت: بدنه دستگاه‌ها و رده‌های پایین‌تر که با مردم مستقیم مواجه هستند به شرایط پیش از قانون تسهیل خو گرفته‌اند؛ البته وزیرا، معاونان و سران دستگاه‌ها تا حدود زیادی پذیرفته‌اند که قانون جدید را اجرا کنند، اما وقتی به لایه‌های پایین‌تر می‌رود و بخشی که با مردم در تماس است، مقاومت می‌کنند که لازم است سران دستگاه‌ها بر اجرای دستورات در لایه‌های میانی تأکید و نظارت کنند.

وی تصریح کرد: با پیگیری رسانه‌ها، مجلس و مردم، قطعا رییس جمهور و معاون اول و این گونه موارد بر خورد جدی خواهند کرد و تا هفته آینده باید منتظر این بر خوردهای جدی باشیم.

سیاح با اشاره به مطالبه‌ای که مجلس از وزارت اقتصاد برای استفاده از این ابزار قانونی دارد نیز گفت: در واقع وزارت اقتصاد در این مورد قانون را اجرا نکرده و باید با کمک مجلس تمهیدی در این

مالیات

مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی کشور از ایجاد ساختار جدید واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی در دوره تحول آفرینی سازمان خبر داد و گفت: مبارزه با فرار مالیاتی، مطالبه همه ارکان نظام است و ایجاد ساختارها در جهت بهبود کیفیت است.

به گزارش سازمان مالیاتی، وحید عزیزی در نشست هم‌اندیشی مسئولان واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی در ۴۱ اداره کل امور مالیاتی که در محل ستاد این سازمان و با حضور مدیران ارشد سازمانی بر گزار شد، اظهار داشت: این واحدهای اجرایی در راستای اجرای مفاد بند(ث) ماده (۱۱) و مواد(۲)نهایت(۴) آیین‌نامه اجرایی موضوع

مورد اندیشیده شود. سیاح تأکید کرد: این ظرفیت قانونی باید اجرایی شود؛ اما مستلزم این است که بدنه همه دستگاه‌ها انقلابی عمل کنند؛ اما با توجه به شرایط موجود بعید است که از اول آذر هم این قانون اجرایی شود.رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد، استفاده از این ظرفیت قانونی طبق اعلام و وعده وزیر اقتصاد را منوط به فشار رسانه‌ها، مجلس و مردم برای از بین بردن مقاومت بدنه‌های اجرایی که در بعضی دستگاه‌ها قانون را معطل نگه داشته‌اند، دانست.

صدور ۱۱۷هزار مجوز بدون نیاز به حضور فیزیکی

سیاح در عین حال تأکید کرد: باید در این مورد نیمه پر لیوان را نگاه کرد، ۴۰۵ هزار درخواست صدور مجوز به در گاه آمده که ۱۱۷ هزار مجوز بدون هیچ‌گونه نیاز به مراجعه حضوری صادر شده است. نیمه خالی لیوان هم این است که بیش از ۱۴۰ هزار مجوز بلا تکلیف مانده‌اند که باید دستگاه‌هایی که این مجوزها را معطل نگه داشته‌اند، گفت: دوره کاغذبازی و معطل نگه‌داشتن مردم گذشته است.

وی اظهار داشت: بیش از آنکه زیر ساخت فنی برای صدور سامانه‌ای مجوزهای دستگاه‌هایی که در اجرای قانون تسهیل

خبردار

www.kharidaaronline.ir

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

تعیین تکلیف تمام مجوزهای دستگاهی کسب و کار به جز ۳۲ مورد



صدور مجوزها تعلق می‌کنند وجود نداشته باشد، زیر ساخت ذهنی آن وجود ندارد؛ برای نمونه در براره مجوز مجتمع‌های خدمات بین راهی بین وزارت راه و شهرسازی ووزارت میراث فرهنگی اختلاف بود که هیأت مقررات زدایی مقرر کرد میراث فرهنگی باید مجوز را صادر کند، چرا که نظارت‌های پسینی با این وزارتخانه است؛ اما به در و دیوار زدند که این نباید انجام شود. رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد تصریح کرد: هنوز برخی دستگاه‌ها مقابل اجرای این حکم صریح قانون و دستور رییس جمهور مقاومت می‌کنند، دویار معاون اول رییس جمهور تأکید کردند که تکلیف باریبری آنلاین باید روشن شود اما وزارت راه اجرانی کند، البته اینطور نیست که وزیر اجازه ندهد بلکه بدنه دستگاه‌ها مقاومت می‌کنند.

سیاح درباره فراهم نبودن زیر ساخت فنی صدور مجوز به صورت اعلان مجوز درباره مجوز دستگاه‌هایی که تعلل می‌کنند، گفت: در این مورد اپراتور اعلام می‌کند که ۵۰ تا ۶۰ درصد امکان فنی صدور مجوز اعلائی وجود دارد؛ اما تا زمانی که این کار از نظر کاربر به صورت صد درصدی ممکن نباشد از نظر ما زیرساخت فراهم نیست و در واقع در گاه ملی مجوزها مجوز اعلائی نمی‌تواند صادر کند.

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد خبر داد

ایجاد ساختار جدید برای مبارزه با فرار مالیاتی در سازمان مالیاتی

ماده (۱۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم ایجاد شده و وظایفی از جمله اجرای بازرسی مالیاتی موضوع مفاد ماده (۱۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم و انجام اقدامات لازم مندرج در آیین‌نامه و دستورالعمل مربوطه، شناسایی فرایندها، مصادیق و رسیدگی و پیگیری گزارش‌ها فرار مالیاتی، بررسی

و رسیدگی پرونده‌های ارجاعی مرتبط با بازرسی مالیاتی، گزارش‌ها فرار مالیاتی و تراکنش‌های بانکی ویژه، تعامل سازنده با نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی در راستای پیشبرد اهداف سازمان در مبارزه با فرار مالیاتی را بر عهده دارند.
وی افزود: واحدهای اجرایی در ساختار جدید متناسب با سطح اداره کل امور مالیاتی در دو سطح سازمانی

تداوم سیاست دولت سیزدهم در انضباط پولی

کاهش رشد خلق پول در نیمه نخست ۱۴۰۱



رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد

بود به طوری که بانک‌ها بر اساس ۷موفقه نظارتی شامل «امتیاز رتبه بندی بانک/

مؤسسه اعتباری بر اساس روش -CAM؛ ELS؛ نسبت کفایت سرمایه؛ وضعیت بازار بین بانکی؛ وضعیت اضافه برداشت؛ وضعیت مطالبات غیر جاری ربالی؛ وضعیت

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

صدور مجوزهای کسب و کار بعد از فراز و نشیب‌های بسیار دهم اردیبهشت ماه امسال ابلاغ شد و مؤثر ترین نماینده‌ای که در مجلس روی این قانون کار کرد و وقت گذاشت، دکتر خاندوزی بودند که اکنون وزیر اقتصاد هستند و ایشان عملاً از کسنتایی بودند که این قانون را به نتیجه رساندند و توقع ما این است که در دولت هم به همان نسبت برای پیشبرد قانون تلاش کنند.مهدی طغیانی ادامه داد: البته دولت یک کل است و باید با هم حرکت کند تا این قانون را اجرا شدنی ببینیم، از سوی رییس جمهور اقدامات خوبی انجام شد و دو بار مهلت دادند که نتیجه بخش بود و پنجم فروردین سال جاری به عنوان آخرین مهلت تعیین شد و روسای سه قوه تسهیل اجرای این قانون ایستادند؛ درباره قانون تسهیل صدور مجوزها هم همین پیگیری و جدیت وجود دارد.

این نماینده مجلس گفت: در قانون پیش‌بینی شده که ظرف سه ماه دستگاه‌هایی که مجوز تأیید محور باید صادر کنند و با سلامت و محیط زیست و بهداشت و امنیت و … سرر و کار دارند باید مراحل را در در گاه ملی مجوزها ثبت کنند و اگر بعد از ۱۱ ماه اجراشدن قانون ظرف چهار ماه این اتفاق نیفتد، مجوزهایی که آن مرحله را طسی نکرده‌اند، ثبت محور می‌شوند و سامانه آنها را صادر می‌کند، اما مشکلی که ما داریم این است که زیر ساخت و سامانه‌ای که باید مجوز را به طور اتوماتیک صادر کند، فراهم نیست.وی همچنین یادآور شد: مجلس دویار تا حال گزارش لیبسانس دارد نباید مصاحبه شود. چون معیار مصاحبه مشخص نیست اما گفتند که آن سازمان نظام روانشناسی است و هیأت مقررات زدایی تصویب کرد برای صدور مجوز مشاوره روانشناسی از کسی که فوق لیسانس دارد نباید مصاحبه شود. چون معیار مصاحبه مشخص نیست اما گفتند که ما مصاحبه می‌کنیم و انجام داد، با باز پرس ۸ شعبه که قوه قضاییه ویژه این کار تعیین کرد صحبت کردیم و پرونده تشکیل دادیم و امیدواریم حکمی صادر شود که دیگر دستگاه‌ها هم عبرت بگیرند.

سیاح همچنین درباره وضعیت تعیین تکلیف مجوزهای صنفی نیست نیز تأکید کرد: در جلسه شصت و هفتم هیات مقررات زدایی مقرر شد که ۸۲درصد مجوزها ثبت محور و بقیه را تأیید محور باشند؛ اما بعد از آن وزارت صمت ۶ ماه وقت گرفت که این موضوع را بررسی و تأیید کند. استخگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: قانون تسهیل

رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد

رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد

رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد

عزیزی همچنین در بخشی از سخنان خود به اقدامات مرتبط با رسیدگی به اطلاعات تراکنش‌های بانکی مشکوک اشاره کرد و گفت: در طول سال گذشته مبلغ مالیات تشخیصی، رقمی بالغ بر ۲۳ هزار میلیارد تومان بوده که عمده آن در سال جاری صادر شده است.

وی از پیگیری پیاده‌سازی الگوهای هوشمند کشف فرار مالیاتی و پیاده‌سازی آن برای مبارزه با فرار مالیاتی در حوزه‌های مختلف از جمله شناسایی افراد فاقد پرونده مالیاتی و شرکت‌های صوری خبر داد.
گفتنی است رسیدگی به گزارش‌های مردمی واصله در سامانه سوت‌زنی و ارسال موارد مربوط به عدم استفاده از پایانه‌های فروشگاهی توسط پزشکان به ادارات کل و سازمان نظام پزشکی خاتمه بخش این سخنان بود.

بازار

وزیر اقتصاد:

امید از دست‌رفته را به فعالان اقتصادی برمی‌گردانیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه این وزارتخانه خود را موظف می‌داند تا امید از دست‌رفته را به فعالان اقتصادی باز برگرداند، گفت: یکی از مهم‌ترین اهداف دولت سیزدهم حل مشکلات کسب و کارهای است. «سیداحسان خاندوزی» در آیین رونمایی از طرح حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور که با حضور «عبسی زارع‌پور» وزیر ارتباطات برگزار شد، اظهار داشت: در ۲ ماه گذشته کسب و کار، روزهای سختی را گذراندند و برای ما سخت بود افرادی که به صورت خوداشتغال و تکیه بر ظرفیت‌های فناوری به کسب در آمد سالم مشغول بودند، فضای ناآرامی حاضر به جدی به آنها وارد کرد.

وی افزود: بسیاری از خانوارها به‌این علت دچار تنگنای معیشتی شدند؛ شاید صدای آنها به گوش نرسیده باشد، اما پیام‌هایی که دریافت می‌کردیم، نشان می‌داد که محدودیت‌ها باعث از بین رفتن معیشت افراد بود. امیدواریم جزئیات بسته حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور که امروز رونمایی شد بتواند کام مردم را شیرین کند. خاندوزی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین اهداف دولت سیزدهم این است که حقوق کسب و کارهای بالقوه‌ای که مشکلاتی سر راه دارند را برطرف کند تا کسب و کارها به بااعقل تبدیل شده و بتوانیم صدای آنها باشیم؛ البته برخی اوقات دستگاه‌های دیگر از ما برای حمایت از حقوق کسب و کارها گله‌ای می‌کنند.

وزیر اقتصاد ادامه داد: تئوری اقتصادی دولت سیزدهم این است که قدرت را به بدنه فعالان اقتصادی برگردانیم و خودمان را موظف می‌دانیم امید از دست‌رفته فعالان اقتصادی را به آنها باز گردانیم. وی خاطر نشان کرد: برخی فعالان حوزه انرژی در خواست داشتند طلب آنها با بدهی که از دستگاه دیگر دارند، تهاتر شود. این در متن قانون رفع موانع وجود دارد، اما متاسفانه دستگاه‌های اجرایی در این زمینه کوتاهی کردند و مخالف آن بودند اما این مساله در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب شده است.

خاندوزی گفت: در وزارت اقتصاد اصرار داریم که باید صدای بخش خصوصی باشیم و با دستگاه‌ها در این باره مذاکره کنیم.

مدیرعامل بورس تهران:

سرمایه مردم در صندوق‌های سرمایه‌گذاری هم بیمه می‌شود

مدیرعامل شرکت بورس تهران گفت: به غیر از موضوع بحث بیمه سبدهای سهام افراد خرد بازار سرمایه تا ۱۰۰ میلیون تومان، برای حمایت از سرمایه‌گذاران غیر مستقیم بازار سرمایه حتی سرمایه‌گذاری افراد در صندوق‌های سرمایه‌گذاری بعد ابلاغ سازو کار مربوطه توسط سازمان بورس تضمین خواهد شد.

به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، «محمود گودرزی» در گفت‌وگوی تلویزیونی به سوالاتی در مورد طرح بیمه سهام پاسخ داد.



← آیا سهامداران با بد به ازای هر سهم یک ورقه تبعی خریداری کنند یا خیر به میزان ارزش پر تقوی با باید یک ورقه خریداری شود؟

بعد از ابلاغیه سازمان بورس و اعلام سازو کارهای مربوطه، یک نماد اعلام خواهد شد که مردم می‌توانند با یک ریال از طریق بورس تهران اقدام به خرید این اوراق کنند. با خرید این اوراق یک ریالی، کل سبد سهام مردم به علاوه یک سود ۲۰درصدی تضمین و بیمه می‌شود.

نکته بسیار مهم برای این اوراق این است که باید در این بازه زمانی یک ساله فرد هیچ کدام از سهام داخل پر تقوی خود را نفرودد چرا که اگر سهمی فروخته شود این بیمه کار کرد خود را از دست خواهد داد.

← محاسبه سود سهام در این طرح به چه شکلی است؟ و آیا سود سهام به صورت جدا پر داخت خواهد شد؟

منبای محاسبه بازدهی سرمایه‌گذاران بر اساس سازو کاری است که سازمان بورس و اوراق بهادار به ما اعلام می‌کند و ما آن را در اطلاعیه‌ای به صورت شفاف عنوان می‌کنیم.

به غیر از موضوع بحث بیمه سبدهای سهام افراد خرد بازار از ۱۰۰ میلیون تومان، بسرای حمایت از سرمایه‌گذاران غیر مستقیم بازار سرمایه، حتی سرمایه‌گذاری افراد در صندوق‌های سرمایه‌گذاری بعد ابلاغ سازو کار مربوطه توسط سازمان بورس تضمین خواهد شد.

رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد

آزمایش سهامداران خرد، حاصل اجرای بیمه سبد سهام

رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار معتقد است که بیمه سبد سهام سهامداران افراد حقیقی یک تدبیر مناسب برای جلوگیری از ترس و اواهمه سهامداران خرد از ریزش قیمت‌ها در بازار سهام است، چراکه آنها می‌توانند با اطمینان خاطر در بازار بمانند و حداقل از دریافت سود ۲۰درصدی مطمئن باشند.

«غلامرضا مصباحی مقدم» در خصوص اقدامات سازمان بورس در جهت بازگشت اعتماد سهامداران، اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم در خصوص حمایت از سهامداران، بیمه سبد سهام است که از طریق آن افراد می‌توانند به صورت سالانه تا ۱۰۰ میلیون تومان از سهام خود را مورد حمایت ۲۰درصدی قرار دهند که اتفاقی خوب برای سهامداران خرد است.

وی افزود: این تصمیم سازمان بورس، زمینه‌ساز اطمینان خاطر سهامداران خرد است که دیگر در معاملات سهام در صف خرید یا فروش قرار نمی‌گیرند و بدونغدغه از دریافت سود حداقلی در سال بعد مطمئن هستند. مصباحی مقدم تأکید کرد: این اقدام کمک می‌کند که نوعی آرامش روانی بر جامعه سهامداری به خصوص سهامداران خرد حاکم شود و آنها به دلیل دریافت سود تضمین شده از رفتارهای هیجانی پر هیز کنند.

رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار نظام اظهار داشت: سهامداران زیادی در بازار وجود دارند که تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان اقدام به خرید سهام در بازار کرده یا می‌کنند؛ بنابراین با توجه به تعداد قابل توجه این دسته از سهامداران در بازار، استفاده از بیمه سهام را می‌توان به عنوان یک اقدام مثبت در راستای ایجاد ثبات و تعادل در بازار اعلام کرد.

وی خاطر نشان کرد: همواره چنانچه شرایطی غیر عادی در بازار ایجاد شده نگرانی سهامداران را به همراه داشته باشد، شاهد ایجاد صف‌های فروش طولانی برای سهام خواهیم بود و در این راستا سرعت نزول قیمت‌سهامی که سهامداران عرضه می‌کنند، افزایش خواهد یافت.

خواهد بود.وی خاطر نشان کرد: برای موفقیت در

بورس ابتدا باید علل بی‌اعتمادی موجود را ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی کرد، عملیات احصا کنیم و سپس تعریف نکنیم، از رزبایی مفهمی پیدا نمی‌کند.

به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، «غلامرضا

منتظری» درباره وضعیت بازار سرمایه اظهار داشت: مهم‌ترین نکته در هر مسیری جلب اعتماد است و اگر پله اول را بنا بر اعتماد گذاشتیم پله بعدی موفقیت

بورس باید علل بی‌اعتمادی را ریشه‌یابی کرد و سپس زمینه این مشکل را رفع و مطابق با واقعیت‌های اقتصادی برنامه‌ریزی کنیم.

استیضاح رای نیابود

فاطمی امین در وزارت صمت ابقاشد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از بررسی طرح استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت با ابقای وی در صدر این وزارتخانه کلیدی دولت موافقت کردند.

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به بررسی استیضاح جمعی از نمایندگان برای استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت اختصاص داشت.

پس از اظهار نظر نمایندگان موافق استیضاح، دفاع وزیر صمت و نیز نمایندگان مخالف، عدم اعتماد به رای نمایندگان گذاشته شد؛ نمایندگان نیز با ۸۴رای موافق ۱۸۲ رای مخالف، ۶رای ممتنع و ۲ رای باطله از مجموع ۲۷۴ نماینده حاضر در جلسه علنی، با استیضاح فاطمی امین مخالفت کردند و یار دیگر را وی را در سمت وزارت صنعت، معدن و تجارت ابقا کردند.

طبق آیین نامه داخلی مجلس، رای گیری برای استیضاح به صورت مخفی و با ورقه انجام شد؛ رای عدم اعتماد به هر وزیر نیازمند رای اکثریت مطلق نمایندگان حاضر در جلسه علنی است که فاطمی امین توانست قاطبه نمایندگان خود را با خود همراه کند و به همراهی با دولت سیزدهم ادامه دهد.

رای اعتماد مجدد مجلس به وزیر صمت فرصتی برای تحول اساسی است

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از پایان بررسی تقاضای استیضاح وزیر صمت در سخنانی گفت: این اعتماد مجدد مجلس فرصتی برای وزیر صمت است تا طرح ها و قول هایی که داده است را به نتیجه برساند تا تحول اساسی که مردم بتوانند آن را احساس کنند، ایجاد شود.

محمدباقر قالیباف ضمن تبریک به رای اعتماد مجدد مجلس به فاطمی امین، اظهار داشت: وزارت صنعت مهم‌ترین وزارتخانه اقتصادی کشور است که در اشتغال، معیشت و ارزآوری کشور بسیار موثر است، مخصوص اینکه مردم از گرانی‌ها در کالاهای غیراساسی هم رنج می‌برند و تمامی اقلام غیراساسی که بی دلیل قیمت آنها افزایش پیدا می‌کند، در دست ایشان و همکاران وی در این وزارتخانه است.

وی با تأکید بسر اینکه در زمینه قانون ساماندهی خودرو با همه مسیرهایی که تا مجمع رفت، مجلس ایستاد و دولت نیز با این موضوع موافق بود، عنوان کرد: ساماندهی خودرو تحولی در تولید داخل و ساماندهی در واردات خودرو است که مردم توقع آن را دارند.

رئیس قوه مقننه ابراز امیدواری کرد این رای اعتماد مجلس به وزیر در شرایط فعلی منشاء خیر و برکت و حل مشکلات مردم شود.

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد

جایگزینی کشت گیاهان دارویی به جای گیاهان آب بر

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد گیاهان دارویی می‌توانند تا ۲ درصد GDP کشور را از آن خود کنند،گفت: در این راستا ما توانستیم طی یک سال اخیر میزان اراضی زیر کشت گیاهان دارویی را از ۲۵۰ هزار به ۲۸۰ هزار هکتار برسانیم، همچنین در برخی از اقالیم کشور در نظر داریم که کشت گیاهان دارویی را جایگزین کشت گونه‌های گیاهی غیر اقتصادی و آب بر کنیم.

سید جواد ساداتی نژاد در مراسم افتتاحیه ششمین نمایشگاه و جشنواره گیاهان دارویی، فرآورده‌های طبیعی و طب سنتی که در مصلی تهران برگزار شده، با اشاره به راه‌اندازی دفتر گیاهان دارویی در معاونت باغبانی وزارت، افزود: طب سنتی و گیاهان دارویی یک رشته بین حوزه ای است که در آن نهادهایی چون وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، وزارت معدن و تجارت، وزارت علوم، معاونت علمی و فناوری در حوزه گیاهان دارویی می‌توانند نقش آفرینی کنند.



وی نقش معاونت علمی راتقش هماهنگ کننده بین این وزارتخانه‌ها عنوان کرد و افزود: حوزه گیاهان دارویی در جهان از ظرفیت بالایی در اشتغال برخوردار است و در ایران نیز بیش از ۲۰۰۰ گونه گیاهی وجود دارد که در مورد برخی از آنها توانستیم روی بذرهای آنها کاری انجام دهیم ولی بخش زیادی از مراتع کشور رها شده، بستر مناسبی برای کشت گیاهان دارویی است.

ساداتی نژادمشکل اصلی کشور در حوزه گیاهان دارویی را ایجاد زنجیره ارزش در این حوزه ذکر کرد و ادامه داد: ما باید تمرکز خود را در این حوزه قرار دهیم تا بتوانیم به ارزش افزوده بالایی در این حوزه برسیم بر این اساس در سال جاری به بخش خصوصی مجوز به منظور راه‌اندازی پالایش گیاهان دارویی صادر کردیم.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اقدامات اخیر جهاد کشاورزی در حوزه گیاهان دارویی گفت: ما توانستیم طی یک سال اخیر میزان اراضی زیر کشت گیاهان دارویی را از ۲۵۰ هزار هکتار به ۲۸۰ هزار هکتار برسانیم. این نشان می‌دهد کشت گیاهان دارویی طی یک سال ۱۰ درصدافزایش داشته‌است.

وی جایگزینی کشت گیاهان دارویی به جای گیاهان آب بر را از دیگر اقدامات این وزارتخانه دانست و ادامه داد: در برخی از اقالیم کشور کشت گیاهان دارویی جایگزین کشت گونه‌های گیاهی غیر اقتصادی و آب بر می‌شود.

ساداتی نژاد با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی عزم خود را جزم کرده که از الگوهای کشت گیاهان دارویی حمایت کند، گفت: یکی از این الگوها، کشت قراردادی است که‌از سال آینده اجرایی می‌شود.

وی در این باره توضیح داد: یکی از موضوعات محوری در انتخاب نوع کشت، مشتری است و به همین دلیل است که کشاورزان به سراغ کشت گیاهان دارویی نمی‌روند، ولی با اجرایی سازی روش کشت قراردادی، کشاورزان از ابتدا مشتری برای تولید گیاهان دارویی خواهند داشت.

وی با بیان اینکه اجرای این روش نیاز به آموزش و ترویج دارد، اظهار کرد: کشت قراردادی از غلات و گندم آغاز شده و قرار است آن را برای توسعه کشت گیاهان دارویی توسعه دهیم.

وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: کشت قراردادی موضوعی به شدت راهبردی در حوزه گیاهان دارویی محسوب می‌شود که می‌تواند به واسطه دانش تخصصی ما توسعه یابد. ساداتی نژاد ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد گیاهان دارویی می‌توانند تا ۲ درصد GDP کشور را از آن خود کنند و این دورنمای خوبی درصنعت، محسوب می‌شود.

وی تأکید کرد: نقش شرکت‌های دانش بنیان در این زمینه موثر است و این می‌تواند در سلامت کشور نیز اثر گذار باشد. ساداتی نژاد افزود: پیگیری موضوعاتی در حوزه گیاهان دارویی می‌تواند از خام فروشی که بالای جان کشور مان است جلوگیری کند، وی با تأکید بر ضرورت به کارگیری استاندارد دهای جهانی در تولید گیاهان دارویی گفت: از آنجایی که این حوزه ثروت ساز است می‌توانیم بر اساس استانداردها، آینده خوبی در این حوزه به برای کشورمان رقم بزنیم.

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۸۲

سید رضا فاطمی امین

سید رضا فاطمی امین

سید رضا فاطمی امین

سید رضا فاطمی امین

سید رضا فاطمی امین

سمیه رسولی **←** سید رضا فاطمی امین در

جلسه استیضاح خود ضمن بیان اینکه به جای انتقاد برای حل مشکلات خودرو وارد میدان شده ام، گفت: اگر ثابت شود دوستان من در واردات خودرو دخیل باشند استعفا می‌دهم.

سید رضا فاطمی امین در جلسه استیضاح خود با بیان اینکه ما یک کشتی هستیم و دولت و مجلس باید در کنار مشکلات را حل کنند، اظهار کرد: در ۴ سال قبل از شروع وزارت بنسده، ۵ وزیر و سرپرست در این وزارتخانه حضور یافتند. این حوزه پر چالش است و ما وارث مشکلات انباشته شده‌ای هستیم که باید با هوشمندی آنها را اولویت بندی کنیم؛ بنده اعتراف می‌کنم و قبول داریم که در بخش صنعت و معدن هنوز مشکلات وجود دارد و ضعف‌ها را می‌پذیرم اما ما اولویت بندی کرده‌ایم.

وزیر صمت افزود: حوزه خودرو قصه پر غصه‌ای است و من، نه شما، نه رهبری و نه مردم راضی نیستند؛ آیا درست است که من کنار بایستم و فقط انتقاد کنم و یا اینکه کنار خودروسازان بایستم و به اصلاح امور بپردازم؟ قبول دارم که خودروسازان باید کار را اصلاح کنند اما مهم این است که روند راضی کننده است.

وی ادامه داد: شما حرکت را ببینید نه وضعیت را؛ وضعیت امروز قابل دفاع نیست اما از سال گذشته بهتر شده و رو به بهبود هم است. فاطمی امین گفت: نمی‌توان مسائل چندین ده ساله را در یک سال حل کرد اما اولویت بندی کرده‌ایم؛ تمرکز را از مهر پارسال بر ثبات تولید گذاشتیم، سال گذشته ۱۷۰ هزار دستگاه خودرو در کف پارکینگ بود و دادگستری ورود کرد. الان این موضوع حل شده و مشکل نقدینگی بدون دریافت یک ریال از بانک مرکزی حل شد.

خودروسازان به دنبال فروش قسطلی هستند

وزیر صمت افزود: طی ۷ ماه امسال ۲۰۰ درصد رشد تولید خودروی کامل، ۴۷ درصد رشد تولید وانت، ۴۵۰ درصد افزایش تولید ون، ۷۸ درصد رشد تولید اتوبوس و ۱۴۷ درصد رشد تولید کامیون کشنده را داشتیم.

فاطمی امین ادامه داد: همین اتفاقات باعث شد قرعه کشی در خودروسازی سایپا لغو شود، آن هم قرعه کشی که پر از رانت و فساد بود.

وزیر صمت افزود: وضعیت به گونه‌ای شده که خودروسازان الان به دنبال قسطلی فروختن محصولات خود هستند. پارسال برای فروش خودرو منت می‌گذاشتند

خودرو

www.kharidaaronline.ir

وزیر صمت:

اگر ثابت شود دوستان من در واردات خودرو دخیل باشند، استعفا می‌دهم

شرکت‌های بورسی که ۵۰ درصد تولید کشور را انجام می‌دهند، در خرداد ۲۵ درصد، در تیر ۵۸ درصد، در مرداد ۶۰۷ و در شهریور ۶۵درصد رشد داشتند؛ یعنی رشد تولید در تابستان امسال بالاتر از ۵۰۱ درصد بهار خواهد بود.

وی یادآور شد: ۷۰ تشکل به شما نامه زدند که نشاندهنده امیدشان به وضعیت است که امیدواریم با کمک شما فزونی یابد و شاهد پیشرفت کشور باشیم.

جلوی رانت در مزایده معادن را گرفتیم

وزیر صمت در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به وضعیت حوزه معدن اظهار کرد: مادر حوزه معدن مشکلات زیادی داریم. اولین کاری که باید در این حوزه اتفاق بیافتد اکتشاف است و اولین کاری که ما در این حوزه کردیم هم تمرکز بر اکتشاف بود و در یک سال گذشته معادن غنی کروم و طلا در استان خراسان جنوبی پیدا کردیم. بسیاری از دستور العمل‌ها را حذف کردیم و جلوی رانت در مزایده معادن را گرفتیم.

فاطمی امین ادامه داد: ما ۹۴ واحد فولادی در کشور داریم و وزارت صنعت در یکی از اینها سهام دارد که فولاد مبارک است. فولاد مبارک که ۱۹ درصد تولید فولاد کشور را دارد و ما ۱۷ درصد در آن سهم داریم و در مجموع ما ۳ درصد سهام فولاد کشور را داریم. امسال فولاد و سنگ آهن و آهن اسفنجی در بورس کالا ارائه شده و بورس فولاد و کال شفافتری برای فروش کالا است. وزیر صمت افزود: امسال توانستیم قیمت فولاد را مدیریت کردیم به صورت تیکه قیمت فولاد در تری که ۵۰ درصد بیشتر از ایران شد و قیمت فولاد مستعد افزایش بود که مدیریت شد. در مورد سیمان هم باید بگویم ما سال گذشته گفتیم قیمت سیمان باید کاهش پیدا کند و حدود یک ماه طول کشید تا قیمت سیمان کاهش یابد.

وزیر صمت به وضعیت ماشین آلات معدنی اشاره کرد و گفت: قیمت ماشین آلات معدنی علی‌رغم افزایش قیمت ارز ثابت مانده و این به معنای تنظیم بازار است. وی با اشاره به تورم تولیدکننده هم افزود: در حوزه تورم تولیدکننده تورم کل از ۵۸.۹ درصد به ۴۰ درصد رسیده و در حوزه صنعت از ۶۶ درصد به ۴۶ درصد رسیده و تورم معدن از ۱۰۰ درصد به ۲۷ درصد رسیده است. وزیر

صمت به حوزه مبارزه با قاچاق و تقلب در تولید کالا اشاره کرد و گفت: امروز ۸۰۰ هزار کالا کد رهگیری گرفته و امسال بیش از ۲۳۰ میلیون کد رهگیری در حوزه لوازم یدکی صادر شده است.



اتهامی که در اینجا مطرح شد حتماً باید پیگیری شود؛ این مساله یک اتفاق بد است که در این تریبون مقدس اینطور صحبت می‌شود.

سید رضا فاطمی امین

سید رضا فاطمی امین

سرما به گذاری بهبود یافته است
وی تأکید کرد: محور اقتصاد تولید است اگر تولید رشد داشت بقیه مسائل قابل حل است اما اگر تولید در دست نبود بقیه کارها هم صدقاً «آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی را» می‌شود. وزیر صمت با اشاره به رشد تولید، گفت: در سه ماه اول امسال رشد بخش صنعت ۵۰.۱ درصد بوده است و در بخش فولاد بیش از ۱۰ درصد رشد داشتیم. در تولید روغن با کاهش مواجه شدیم که علتش مشخص است و قاچاق این حصول هم کاهش یافت.

وی به وضعیت سرمایه گذاری اشاره کرد و افزود: قبل از سال ۱۴۰۰ سرمایه گذاری یا منفی یا نزدیک به صفر بود، اما بهار امسال ۵۰.۷ درصد رشد سرمایه گذاری داشتیم؛ یعنی فعالان اقتصادی به آینده کشور امیدوار شدند.

رشد ۱۳ درصدی صادرات در نیمه نخست سال

وزیر صمت اعلام داد: ۶ هزار هکتار به مساحت شهرک‌های صنعتی اضافه کردیم و گزارش وزارت کار نشان می‌دهد که وزارت صمت رتبه یک اشتغال را دارد؛ در واقع ۱۶۰ هزار اشتغال ایجاد کردیم که سهم ۲۴ درصدی در کل دارد.
وی به صادرات هم اشاره کرد و افزود: در ۶ماه اول امسال ۱۳ درصد رشد صادرات داشتیم. وزیر صمت تصریح کرد:

خودرو یک خریدار آمد مگر می‌شود با این تعداد واگذاری را انجام داد؟

در حوزه خودرو «سلبریتی طور» رفتار نکردم

وی اضافه کرد: بخشی از مشکلات خودرو به وزارتخانه بازمی‌گشت؛ از روزی که وزیر شدم هر روز جلوی وزارتخانه تجمع بود الان دیگر تجمع می‌بینید؟ ۲۰ درصد از تعهد خودروسازان کاهش یافت؛ ۹ خودرو سال آینده به بازار می‌آید.

وزیر صمت به تصادف زنجیره‌ای شهر بهبهان که سال گذشته روی داد اشاره کرد و گفت: من از این تصادف بازدید کردیم و همه ما متأسفیم، اما جاده، راننده، پلیس، خودرو و … هم نقش دارد. من هم از کیفیت خودرو ناراضی ام اما سلبریتی طور رفتار نکردم بلکه به میدان برای حل مشکلات آمدم.

فامیل بازی به مانمی چسبید

فاطمی امین در مورد انتسابات فامیلی، تصریح کرد: فساد و فامیل بازی به ما نمی‌چسبید؛ من برادر خانم ندارم اما بارها گفته اند که ایشان را در پست‌های مختلف به کار گرفته‌ام؛ برادر خانم بنسده در تصادف جاده‌ای کشته شده است.

چنینی مطرح می‌شود؟
سید رضا فاطمی امین افزود: من اولین مدعی مقابله با فساد هستم. با رئیس جمهوری عهد و پیمان بستیم؛ رئیس جمهوری اسطوره مقابله با فساد است. من هم به شدت با این مسائل مقابله می‌کنم.

وزیر صمت در مورد پولشویی هم گفت: در بحث مبارزه با پولشویی عقب هستیم اما

| وزیر | |
|--|--|
| وزیر ارتباطات خبر داد؛ اتصال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات تا سال آینده | |
| | |
| <div><div> ریحیمی مظفری نماینده سروستان، خرامه و کوار، به صورت مجزا دیدار و گفت‌وگو کرد.</div></div> | |
| <div><div> وزیر ارتباطات در این دیدارها به میزان پیشرفت برنامه وزارت ارتباطات توسعه ارتباطات روستایی اشاره کرد و گفت: در برنامه داریم تمام روستاهای بالای بیست خانوار تا پایان شهریور سال آینده به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.</div></div> | |
| <div><div> به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع‌پور» که ادامه دیدارهای هفتگی خود با نمایندگان مجلس، با سید احمد آویی نماینده دزفول، امان‌اله حسین‌پور نماینده اسفراین، سید ناصر حسینی‌پور نماینده گچساران و باشت و عبدالعلی</div></div> | |
| <div><div> وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار هفتگی با نمایندگان مردم با تأکید بر پیگیری توسعه ارتباطات روستاها تا رسیدن به نتیجه مطلوب، گفت: برنامه داریم تمام روستاهای بالای بیست خانوار تا پایان شهریور سال آینده به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.</div></div> | |
| <div><div> به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع‌پور» که ادامه دیدارهای هفتگی خود با نمایندگان مجلس، با سید احمد آویی نماینده دزفول، امان‌اله حسین‌پور نماینده اسفراین، سید ناصر حسینی‌پور نماینده گچساران و باشت و عبدالعلی</div></div> | |

| وزیر | |
|--|--|
| وزیر ارتباطات خبر داد؛ اتصال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات تا سال آینده | |
| | |
| <div><div> ریحیمی مظفری نماینده سروستان، خرامه و کوار، به صورت مجزا دیدار و گفت‌وگو کرد.</div></div> | |
| <div><div> وزیر ارتباطات در این دیدارها به میزان پیشرفت برنامه وزارت ارتباطات توسعه ارتباطات روستایی اشاره کرد و گفت: در برنامه داریم تمام روستاهای بالای بیست خانوار تا پایان شهریور سال آینده به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.</div></div> | |
| <div><div> به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع‌پور» که ادامه دیدارهای هفتگی خود با نمایندگان مجلس، با سید احمد آویی نماینده دزفول، امان‌اله حسین‌پور نماینده اسفراین، سید ناصر حسینی‌پور نماینده گچساران و باشت و عبدالعلی</div></div> | |
| <div><div> وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار هفتگی با نمایندگان مردم با تأکید بر پیگیری توسعه ارتباطات روستاها تا رسیدن به نتیجه مطلوب، گفت: برنامه داریم تمام روستاهای بالای بیست خانوار تا پایان شهریور سال آینده به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.</div></div> | |
| <div><div> به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عیسی زارع‌پور» که ادامه دیدارهای هفتگی خود با نمایندگان مجلس، با سید احمد آویی نماینده دزفول، امان‌اله حسین‌پور نماینده اسفراین، سید ناصر حسینی‌پور نماینده گچساران و باشت و عبدالعلی</div></div> | |

و عده وزیر صمت برای حذف قرعه کشی

سرپرست شرکت گاز استان:

تلاش می‌کنیم گاز صنایع کرمانشاه در فصل سرما پایدار باشد



پخش فرآورده‌های نفتی انجام شده تا در صورت محدودیت گاز صنایع، سوخت جایگزین آنها تامین شود.

ماه‌از سال است و در شرایط محدودیت گاز صنایع باید از سوخت جایگزین استفاده کنند، یادآور شد: هماهنگی لازم با شرکت

گاز استان کرمانشاه با بیان اینکه در فصل تابستان که مصرف بخش خانگی بسیار کم است محدودیتی برای تامین گاز صنایع وجود ندارد، تاکید کرد: در فصل سرما حدود ۷۰ درصد مصرف گاز به سمت بخش خانگی سوق پیدا می‌کند و با توجه به شرایط تولید و مصرف گاز، تنها پنج تا شش میلیون مترمکعب برای بخش صنعت باقی می‌ماند، از همین رو ناگزیر هستیم در شرایطی که مصرف خیلی بالا برود، بر اساس اولویت‌بندی که داریم گاز برخی صنایع را محدود کنیم. وی اضافه کرد: در روزهای بسیار سرد و یا وقتی که تداوم سرما را داریم، ممکن است مصرف بخش خانگی به ۱۲ تا ۱۳ میلیون مترمکعب در روز هم برسد که در این شرایط

کرمانشاه-حسنا فخارزاده < سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه با اشاره به مصرف حدود هفت تا هشت میلیون مترمکعبی روزانه گاز صنایع استان، گفت: تلاش می‌کنیم گاز صنایع در فصل سرما پایدار باشد، اما برای تحقق این موضوع به همراهی مردم هم نیاز داریم. ناصر حسینی با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۲۹۰۰ واحد صنعتی و تولیدی در استان کرمانشاه گازدار هستند، افزود: میزان مصرف این صنایع روزانه به حدود هفت تا هشت میلیون مترمکعب می‌رسد. وی ادامه داد: عمده مصرف گاز صنایع نیز مربوط به چند صنعت بزرگ از جمله نیروگاه، صنایع سیمان، صنایع پتروشیمی و... است. سرپرست شرکت

ایلام

مدیر کل دامپزشکی ایلام:

گشتار غیرمجاز دام به چالشی برای حوزه بهداشت تبدیل شده است



حیوانات غیرمجاز دام در استان ایلام به چالشی برای حوزه بهداشت تبدیل شده است. یونس احمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه گشتار غیرمجاز دام نقطه تاریک حوزه دامپروزی در استان است، اظهار داشت: ایلام در کنار مزیت‌هایی که در زمینه محصولات دامی دارد، ولی متأسفانه به عنوان یکی از استان‌هایی که گشتار غیرمجاز دام در آن بالاست، شناخته می‌شود.

ایلام-حسن بیگی <مدیر کل دامپزشکی ایلام گفت: گشتار غیرمجاز دام در این استان به چالشی برای حوزه بهداشت تبدیل شده است

وی افزود: بسیاری از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام در نتیجه گشتار غیرمجاز در ایلام به نسبت سایر مناطق کشور بالاست، بطوریکه میزان بیماری‌های کیستیک ۹ تا ۱۱ برابر سایر استان‌هاست و در بیماری‌هایی همچون سل و بروسلوز حتی سقط جنین و نازایی نیز تاثیر منفی مصرف دام‌هایی که به صورت غیرمجاز ذبح شده‌اند، ثابت شده است.

وی افزود: بسیاری از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام در نتیجه گشتار غیرمجاز در ایلام به نسبت سایر مناطق کشور بالاست، بطوریکه میزان بیماری‌های کیستیک ۹ تا ۱۱ برابر سایر استان‌هاست و در بیماری‌هایی همچون سل و بروسلوز حتی سقط جنین و نازایی نیز تاثیر منفی مصرف دام‌هایی که به صورت غیرمجاز ذبح شده‌اند، ثابت شده است. متأسفانه با وجود تلاش مدیر کل دامپزشکی ایلام

های انجام شده در مقوله مقابله با گشتار غیرمجاز دام در استان توفیق چندانی نداشته‌ایم و همچنان شاهد رونق این مسئله در برخی شهرستان‌ها هستیم، پنج درصد

البرز

سرپرست محیط زیست شهرستان نظرآباد:

استفاده مجدد از آب تصفیه‌خانه‌ها در البرز

به‌طور جدی احساس می‌شود



از بخشی از آن برای تزریق به تالاب صالحیه استفاده کرد.

این مسئول تاکید کرد: با توجه به کمبود منابع آبی، کاهش بارندگی و خشکسالی، ضرورت بازچرخانی و استفاده مجدد از آب تصفیه‌خانه‌ها به‌طور جدی احساس می‌شود.

سرپرست محیط زیست شهرستان نظرآباد توضیح داد: با توجه به افزایش روزانه مصرف آب در البرز و برداشت بی‌رویه، فرنشست زمین، کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و آلودگی هوا و انتشار گرد و غبار دور از انتظار نیست.

البرز-مظفری <سرپرست محیط زیست شهرستان نظرآباد گفت: با توجه به کمبود منابع آبی، کاهش بارندگی و خشکسالی، ضرورت بازچرخانی و استفاده مجدد از آب تصفیه‌خانه‌ها به‌طور جدی احساس می‌شود.

محمد محمودی اظهار کرد: تصفیه‌خانه شهرک صنعتی نظرآباد تقریباً استاندارد است ولی شهرک صنعتی سپهر به دلیل اینکه غیردولتی است و شبکه جمع‌آوری پساب ندارد، با مشکلات بیشتری مواجه است.

وی ادامه داد: COD آب تصفیه شده تصفیه‌خانه‌ها اگر حدود ۲۰۰ میلی‌گرم بر لیتر باشد، می‌تواند برای آبیاری فضای سبز مورد استفاده قرار بگیرد. وی تاکید کرد: البته آب با این COD به خاطر احتمال بار میکروبی برای آبیاری سبزی و صیفی جات مناسب نیست و تنها در صورت بازچرخانی می‌تواند برای تغذیه آبخوان‌ها و دشت‌ها و آبیاری محصولات غیر خوراکی مثل پنبه مورد استفاده قرار بگیرد.

محمودی اضافه کرد: در صورت رعایت تمام استانداردهای لازم، امکان استفاده از حدود ۱۶۰۰ متر مکعب از پساب شهرک‌های صنعتی نظرآباد برای آبیاری فضای سبز وجود دارد و حتی می‌توان

کردستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان:

بیش از ۳ هزار کنتور هوشمند روی چاه‌های آب

در کردستان نصب شد



سنندج-فاطمه ملایی <مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان گفت: سه هزار و ۲۲۶ دستگاه کنتور هوشمند تاکنون روی چاه‌های آب در مناطق مختلف استان نصب شده است. آرش آرینژاد مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان با بیان اینکه این کار در راستای اجرای طرح تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی انجام می‌شود، افزود: با نصب این تعداد کنتور هوشمند روی منابع آبی استان، بازداشت ۵۸ میلیون مترمکعب برداشت غیرمجاز آب ممانعت شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان اضافه کرد: عدم امکان نصب کنتور روی منابع آبی دارای نیرومحركه دیزلی و قابلیت دستکاری هوشمند از طریق تابلو مدار کنتور از جمله موانع و مشکلات کلی نصب و بهره‌برداری از کنتورهای هوشمند آب و برق و کنتورهای جمعی هوشمند است. آرینژاد انحصاری بودن و نیاز به کالیبراسیون دوره‌ای و دوره‌های تعمیر و نگهداری، هزینه‌های بالای نصب کنتور، عدم ارائه خدمات پشتیبانی مناسب، عدم آنتن دهی در راستای قرائت و کنترل داده‌ها، ناکارآمد بودن سایندهای طراحی شده توسط شرکت‌های سازنده و عدم وجود سیستم قطع برداشت بی‌رویه، فرنشست زمین، کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و آلودگی هوا و انتشار گرد و غبار دور از انتظار نیست.

هوشمند روی منابع آبی دانست. وی ادامه داد: با وجود

مشکلات اشاره شده، در حال حاضر موفق‌ترین مدل کنتور نصب شده در استان کردستان، کنتورهای هوشمند آب و برق است. آرینژاد یکی دیگر از اقدامات این شرکت در اصلاح پروانه‌های بهره‌برداري باهدف صرفه‌جویی در مصرف آب زیرزمینی عنوان کرد و افزود: در حال حاضر بهینه‌ترین ساعت کارکرد بهره‌برداري از چاه‌های کشاورزی مربوط به استان بامیانگین یک هزار و ۵۰۰ ساعت در طول دوره استفاده است. استان کردستان دارای ۱۸ محدوده مطالعاتی شامل ۹ محدوده اصلی و ۹ محدوده مشترک و متوسط بارندگی سالانه ۴۵۵ میلی‌متر است.



بر همدیگر استفاده از کابل‌های خود نگهدار است. وی افزود: یکی از مهم‌ترین راهکارهای مقرون به صرفه، در پاسخ به تامین انرژی برق مورد نیاز جامعه با کیفیت خوب، مدیریت ذخایر انرژی و استفاده حداکثری از این منابع می‌باشد. از اینرو لازم است هدف اصلی در شرکت‌های توزیع برق، بررسی جنبه‌های فنی و اقتصادی طرح‌های پیشنهادی در راستای بهبود کیفیت وضعیت شبکه تحت اختیار باشد. به همین دلیل در سال‌های اخیر توجه به تلفات شبکه از اهمیت بالایی در بین مسئولان امر قرار گرفته است. رونقی با اشاره اصلاح

شهر

کاهش ۸۳ درصدی مخازن سدهای لرستان



خرم‌آباد-طولی <امکان کشتش پاییزه تنها در زیر دست سدهای «مروک» و «پوشان» وجود دارد.

داریوش حسن نژاد در رابطه با میزان حجم آب ذخیره شده در پشت سدهای لرستان اظهار داشت: هم‌اکنون میزان آب سداپوشان ۱۲.۲۵ میلیون مترمکعب و سد مروک ۱۹ میلیون مترمکعب است.

وی میزان آب ذخیره شده در پشت سد حوضیان را ۴ میلیون مترمکعب برشمرد و افزود: حجم آب خان‌آباد ۰.۸۸ میلیون مترمکعب، حجم آب پشت سدهالده ۲.۱۹ و حجم آب سد کزنار ۰.۰۸ میلیون مترمکعب است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان با اشاره به کاهش حجم آب سدهای لرستان عنوان کرد: تنها امکان کشت در اراضی زیر دست سدهای پوشان و مروک وجود دارد و در پایین دست سایر سدها این امکان وجود ندارد.

وی بیان کرد: برابر توافق با جهاد کشاورزی لرستان بنا شد ۵ میلیون مترمکعب از محل سداپوشان و ۲ میلیون مترمکعب از سد مروک برای کشت پاییزه‌ها سازی شود.

مدير درمان

تأمین اجتماعی گلستان پاسخ داد:

چرا دار و برای بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

گران شد؟

گرگان-مهناز محمدزمانی <مدیر درمان تأمین اجتماعی استان گلستان به گلایه برخی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی مبنی بر گرانی و کمبود برخی از اقلام دارویی پاسخ داد. رمضان زینلی اظهار کرد: هزینه‌های سمک و پروتزها توسط بخش بیمه‌های تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود و ما در حوزه درمان امورات مربوط به بستری‌ها را پیگیری می‌کنیم. وی افزود: بیمه‌های تکمیلی سازمان‌های بیمه‌ای مستقلی هستند و مردم مشکلات خود در حوزه‌های بیمه تکمیلی را باید از همان سازمان‌های بیمه‌گر بگیرند. مردم باید هزینه‌های درج شده در فاکتورها را بر اساس نوع قرارداد منعقد شده پرداخت کنند. مدیر درمان تأمین اجتماعی استان گلستان تاکید کرد: سازمان تأمین اجتماعی در راستای طرح داروهای همراهی کاملی با وزارت بهداشت داشته و خوشبختانه برای نخستین بار مطالبات داروخانه‌های بخش خصوصی تا پایان مردادماه امسال به‌طور کامل پرداخت شده است.

زینلی با بیان اینکه مشکل محدودیت‌های دارویی در بخش تأمین اجتماعی مربوط به سطح ملی است و صرفاً مربوط به گلستان نیست، تاکید کرد: با توجه به اینکه شب گذشته رئیس‌جمهور بر مدیریت بازار دارویی تاکید کردند، امیدواریم این مشکل به زودی حل شود. وی با اشاره به اینکه برای بیماران اورژانس تأمین اجتماعی هیچ مشکلی برای تأمین دارو وجود ندارد، خاطر نشان کرد: همچنین مراکز ملکی تأمین اجتماعی نیز برای تأمین داروهای موردنظر کمبودی ندارد و داروهای اختیاری بیماران قرار می‌گیرد.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان گلستان با اشاره به گلایه برخی از بیمه‌شدگان از افزایش قیمت برخی داروهای جمله انسولین، توضیح داد: ۱۰ درصد فرانشیز دارویی توسط بیمار پرداخت می‌شود، همچنین قرار شد فشار افزایش قیمت داروهای طرح دارویار بر دوش مردم نباشد و پرداخت آن توسط سازمان‌های بیمه‌ای انجام شود و مابه‌التفاوت قیمت این داروها توسط وزارت بهداشت و سازمان‌های بیمه‌گر شارژ شود.

به گفته زینلی، بر مبنای طرح داروهای بیش از ۱۷۰ قلم دارو که پیش از این در تعهد بیمه نبود در حال حاضر در تعهد سازمان‌های بیمه‌گر قرار گرفته است

مدير عامل شرکت

تأمین نفت اصفهان خبر داد:

جلوگیری از خروج ۲۰ میلیون دلار از کشور

با خرید تجهیزات داخلی



اصفهان-مریم مومنی <مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: سال گذشته به دلیل خرید تجهیزات داخلی بنا کیفیت برای

پالایشگاه اصفهان، از خروج ۷۰ میلیون دلار از کشور جلوگیری شد. دکتر محسن قدیری با اشاره به استفاده از ظرفیت تولید داخل برای تامین نیاز تجهیزات شرکت پالایش نفت اصفهان اظهار داشت: باید توجه داشت که ۲۵ درصد از سوخت مورد نیاز کشور در این شرکت تولید می‌شود و هر گونه اختلال در سیستم تولید به کشور آسیب می‌زند.

وی با بیان اینکه طی چند سال اخیر همواره همه بخش‌ها و به ویژه صنایع به دلیل وجود تحریم‌ها با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم کرده‌اند، تصریح کرد: از این‌رو برای تامین تجهیزات وارداتی مشکلات زیادی ایجاد شده به گونه‌ای که در این شرایط برخی از سازندگان خارجی تجهیزات نفتی به عمد پسسوردهایی که نیاز بود تا این تجهیزات ران شود و وارد سرویس قرار گیرد را لاک گرفته بودند.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان افزود: اما امروز به برکت تحریم‌ها و باهمت جوانان نخبه ایرانی بخش عمده‌ای از قطعات مورد نیاز خطوط تولید از شرکت‌های داخلی به شرکت‌های دانش‌بنیان تامین می‌شود و می‌توان گفت امروز ۹۰ درصد تجهیزات پالایشگاه اصفهان ساخت داخل است و وی با بیان اینکه قطعه کمپرسور‌ها، پروانه پمپ‌ها، کاتالیست‌ها و حتی کمپرسورهای «پنتکراک» امروز به صورت کامل در کشور تولید می‌شود، ابراز داشت: شرکت پالایش نفت اصفهان به ۶۰ هزار قطعه‌ای نیاز دارد که عمده آن در داخل کشور تولید می‌شود. دکتر قدیری با تاکید بر اینکه سال گذشته ۶۰۰ میلیارد تومان قطعات مورد نیاز پالایشگاه اصفهان از شرکت‌های داخلی خریداری شده است، گفت: چنانچه قرار بود این قطعات از خارج وارد کنیم نیاز به حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار داشتیم و با این اقدام از خروج حدود ۷۰ میلیون دلار از کشور جلوگیری شد.

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی خیر داد

مراودات مالی ۲۰ میلیارد دلاری ایران با ۴۴ بانک جهان

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی از رشد سه در صدی سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و موسسات مالی ۴۴ کشور خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۲ خبر داد و کل مراودات مالی ایران با این بانک‌ها و موسسات را در این مدت نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار اعلام کرد.

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: میزان سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و موسسات خارجی در پایان نیمه نخست ۲۰۲۲ بار شد سه در صدی معادل ۵۰۶ میلیون دلار نسبت به پایان سال ۲۰۲۱ مواجه شده است.

میزان سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و موسسات خارجی در پایان سال ۲۰۲۱ افزون بر ۱۷ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار اعلام شده بود که این رقم ۶ماه بعد یعنی در پایان ژوئن ۲۰۲۲ به ۱۸ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار افزایش یافته است.از کل سپرده‌های ۱۸ میلیارد دلاری خارجی ایران در پایان ژوئن ۲۰۲۲، بیش از ۹ میلیارد و ۳۲۷ میلیون دلار نزد بانک‌ها بوده است. همچنین ۶ میلیارد و ۷۸۵ میلیون دلار از این سپرده‌ها در قالب پیورو و ۲۸۰ میلیون دلار در قالب دلار نگهداری می‌شود.اختلاف میان سپرده‌ها و تعهدات ایران در برابر ۴۴ بانک بررسی شده در این گزارش در پایان نیمه نخست ۲۰۲۲ به ۱۶ میلیارد و ۱۶۵ میلیون دلار رسیده است.

بر اساس این گزارش، تعهدات ایران نسبت به این بانک‌ها در پایان ژوئن ۲۰۲۲ با ۲۲۴ میلیون دلار افزایش نسبت به پایان سال ۲۰۲۱ مواجه شده است. تعهدات ایران نسبت به این بانک‌ها در پایان سال ۲۰۲۱ بیش از یک میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار بود که در پایان ژوئن ۲۰۲۲ این رقم به یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلار رسیده است. از کل تعهدات یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلاری خارجی ایران، ۸۸۲ میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران به بانک‌های خارجی بوده است. همچنین بیشتر این تعهدات یعنی یک میلیارد و ۵۶۱ میلیون دلار به پیورو بوده است.

بر اساس این گزارش، حجم کل مراودات مالی ایران با بانک‌های ۴۴ کشور خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۲ با رشد چهار درصدی نسبت به پایان ۲۰۲۱ مواجه شده و به ۱۹ میلیارد و ۹۶۳ میلیون دلار رسیده است. این رقم در پایان سال ۲۰۲۱ افزون بر ۱۹ میلیارد و ۳۳۳ میلیون دلار گزارش شده بود.



مقر اصلی بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در شهر (بازل) در سوییس است و گزارش‌های آن با عنوان «بانکداری بین‌المللی و تحولات بازار مالی» چهار بار در سال منتشر می‌شود. در این گزارش‌ها سپرده‌ها و تعهدهای مجموعه‌ای از بانک‌ها و مؤسسه‌های مالی غیر بانکی متعلق به ۴۴ کشور جهان که عمدتاً اروپایی هستند عرضه می‌شود.

↑ نگاهی به شرایط بانک‌ها برای پرداخت وام‌های خرد

ردپای شروط ممنوعه در پرداخت تسهیلات بانگ سیه

درحالیکه در سال جاری وثیقه وام‌ها نمی‌تواند وجه نقد و سپرده باشد و بلوکه کردن بخشی از مبلغ وام و سپرده ممنوع است؛ بررسی‌ها از برخی شعب بانک سپه بیانگر این است که فقط به شرط سپرده گذاری طی سه تا پنج ماه وام ارائه می‌شود و مواردی مشاهده شده که این سپرده بلوکه می‌شود یا به آن سودی تعلق نمی‌پردازد.

در پی ممنوعیت بلوکه کردن بخشی از مبلغ وام و همچنین سپرده گذاری بدون سود برای دریافت تسهیلات، عملکرد بانک‌ها در این راستا و رعایت این بخشنامه مورد بررسی قرار گرفته که در این گزارش به طور نمونه شش رابطه وام‌دهی از سوی بانک سپه و چگونگی برخورد این بانک با بخشنامه مربوطه رصد شده است.

بر اساس مشاهدات میدانی از برخی شعب بانک سپه، این بانک برای پرداخت تسهیلات خرد، مبلغی از وام را بلوکه نمی‌کند اما در مواردی دیده شد که برای ضمانت وام، سپرده را بلوکه می‌کند یا به سپرده مانده در بانک سودی نمی‌پردازد.

همچنین طبق بررسی‌های صورت گرفته، شرط پرداخت تسهیلات در برخی شعب بانک سپه، سپرده گذاری است و متقاضیان باید دو تا پنج ماه سپرده بگذارند که مدل در پرداخت وام از طریق سپرده گذاری در شعب مقداری متفاوت است.

در این زمینه، مسئولان یکی از شعب می‌گوید برای وام گرفتن باید پول در حسابتان بگذارید یا بتوانید وام بگیرید و هر مبلغی که در حساب می‌گذارید، می‌توانید بعد از دو ماه همان مبلغ را به‌صورت وام و خود سپرده را بر دارید.مدت باز پرداخت وام از این طریق دو ساله است و اگر پنج ماه سپرده گذاشته باشید، باز پرداخت وام آن پنج ساله خواهد بود و سود تسهیلات مربوطه نیز ۱۸ درصد است. نکته مهم در این زمینه، این است که بانک به سپرده‌ای که در این مدت گذاشته‌اید، سود نمی‌پردازد.طبق اعلام مسئول اعتبارات شعبه دیگری از بانک سپه، این شعبه از طریق سپرده گذاری تا سقف ۵۰ میلیون تومان با سود ۱۸ درصد و یک ضامن وام می‌دهد.

علاوه بر این، در شعبه دیگری از بانک سپه شرایط پرداخت تسهیلات به این صورت است که باید سه تا پنج ماه سپرده بگذارید و به مبلغ ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان وام بگیرید که سود وام ۵۰ میلیونی قرض الحسنه و باز پرداخت آن نیز یکساله است. سود وام ۱۰۰ میلیونی نیز ۱۸ درصد و برای دریافت آن ضامن نمی‌خواهد.

همچنین، برخی دیگر از مسئولان اعتبارات بانک سپه درباره شرایط پرداخت تسهیلات شرط سپرده گذاری را اعلام می‌کنند.

موردی که در روند تسهیلات‌دهی بانک سپه مشاهده شده، حاکی از آن است که برای سپرده‌ای که بر اساس آن وام می‌دهد، سود پرداخت نمی‌شود و حتی موردی مشاهده شده که سپرده را بلوکه می‌کند.

این در حالی است که طبق بخشنامه بانک مرکزی، وثیقه هیچ وامی در سال جاری نمی‌تواند وجه نقد و سپرده باشد و بلوکه کردن سپرده و بخشی از مبلغ وام ممنوع است.



روزنامه براسری صبح ایران
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

| | |
|----------------------------------|---------------|
| www.kharidaaronline.ir | صفحه ۸ |
| چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ شماره ۱۸۸۲ | |

رییس کل بانک مرکزی:

تسهیلات بانکی متناسب با پیشرفت طرح جهش مسکن پرداخت می‌شود



خردیدار رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه متناسب با پیشرفت طرح مسکن وام پرداخت می‌شود، گفت: هرچقدر طرح پیشرفت بیشتری داشته باشد، وام هم به همان تناسب پرداخت می‌شود.

به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، «علی صالح‌آبادی» با تأکید بر اینکه تسهیلات بانکی متناسب با پیشرفت طرح جهش مسکن پرداخت می‌شود، اظهار کرد: هرچقدر این طرح در وزارت راه و شهرسازی پیشرفت بیشتری داشته باشد تسهیلات بانکی هم به همان تناسب پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: نهضت ملی مسکن به مرحله پرداخت وام، نرسیده است. بخشی از شرایط دریافت وام منوط به این است که فرد متقاضی باید آورده‌ای داشته باشد.

رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: دلیل اینکه بخشی از افراد نتوانسته‌اند وام خود را دریافت کنند، این بوده که آنان هنوز آورده‌ای به همراه نداشته‌اند.

وی عنوان کرد: نکته مهم دیگر اینکه متناسب با پیش‌فتر طرح مسکن وام پرداخت می‌شود؛ یعنی هرچقدر طرح پیشرفت بیشتری داشته باشد وام هم به همان تناسب پرداخت می‌شود. از آنجایی که طرح‌ها به تازگی آغاز شده است، در ماه‌ها و سال آینده هرچقدر پیشرفت فیزیکی داشته باشد، میزان وام پرداختی بیشتر می‌شود.

صالح‌آبادی گفت: هم‌اکنون حدود ۶۶درصد تسهیلات بانک‌ها به سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و خدماتی اختصاص داشته و ۱۵ درصد تسهیلات هم به نیازهای خرد پرداخت شده است. نیازها به تسهیلات بانکی نامحدود، اما توان پرداخت بانک‌ها محدود است تکلیف مازادی نباید بر عهده بانک‌ها گذاشته شود.

اعطای تسهیلات به طرح جهش مسکن با رفع ایرادات موجود سرعت می‌گیرد
معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت:با رعایت چارچوب منابع و مصارف شبکه بانکی و رفع ایرادات سامانه وزارت راه و شهرسازی و همچنین دستور کاری که در دولت در خصوص

نشانی: تهران، خیابان جماله‌زاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

| | |
|-------------------------------|---------------|
| www.kharidaaronline.ir | سرمایه |
| روزنامه اقتصادی صبح ایران | |

رییس کل بانک مرکزی:

تسهیلات بانکی متناسب با پیشرفت طرح جهش مسکن پرداخت می‌شود



بانک مسکن با متقاضیان منعقد و به مبلغ ۲۱۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات نیز پرداخت شده است.

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی افزود: قانون مذکور صرف‌قادر خصوص تسهیلات مسکن شهری نبوده و علاوه بر این سرفصل، تسهیلات مسکن روستایی، حوادث غیر مترقبه و ودیعه مسکن نیز در همین چارچوب در حال اجرا و پرداخت است؛ به نحوی که از تیر ماه سال جاری که سقف تسهیلات ودیعه مسکن در شورای پول و اعتبار مصوب و ابلاغ شد تاکنون ۱۵۹ هزار پرونده تشکیل شده و تعداد ۱۲۱ هزار فقره تسهیلات به میزان ۶۹ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. ضمن اینکه در خصوص مسکن روستایی نیز در سال گذشته ۶۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. همچنین ۵۷ هزار میلیارد

ریال تسهیلات بابت احداث و نوسازی اماکن روستایی و شهری خسارت دیده است و حوادث غیر مترقبه از سوی شبکه بانکی پرداخت شده است.

صحبای با اشاره به استقبال گسترده مردم در آغاز طرح عنوان کرد: اگرچه در زمان ثبت نام استفسار خوبی از طرح مذکور انجام شد لیکن تاکنون حدود ۳۳ هزار نفر نسبت به پرداخت مبلغ سهم خود اقدام کرده‌اند و در متقاضیان موثر تسهیلات مزبور که سهم آورده خود را پرداخت کرده‌اند، ریزش قابل توجهی نسبت به طرح‌های قبلی مشاهده می‌شود.

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی در پایان خاطر نشان کرد: همچنین سهمیه سال جاری قانون جهش تولید مسکن، به میزان ۴۵۸۰ هزار میلیارد ریال نیز در ۳۱ شهریور به بانک‌ها عامل ابلاغ شده است که امید است اجرای طرح یادشده در چارچوب منابع و مصارف شبکه بانکی و رفع ایرادات سامانه وزارت راه و شهرسازی (که حتی در حال حاضر بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر فاقد دانشسورد اطلاعاتی در این سامانه است) و همچنین دستور کاری که در دولت در خصوص تنوع بخشی به نحوه تأمین مالی این طرح در جریان است، سرعت بیشتری بگیرد.

تنوع بخشی به نحوه تأمین مالی طرح جهش مسکن در جریان است، اجرای این طرح سرعت بیشتری خواهد گرفت.

صحبای با اشاره به قانون جهش تولید مسکن بر لزوم هماهنگی بیشتر بین وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی و بانک‌ها در راستای تسریع اجرایی شدن قانون تأکید کرد و گفت: دستورالعمل مربوط به قانون جهش تولید مسکن با همکاری وزارت راه و شهرسازی تهیه و به شبکه بانکی ابلاغ شد، ضمن اینکه به مصوبات شورای عالی مسکن و ابهامات مطروحه‌از سوی بانک‌ها و وزارت راه و شهرسازی در راستای تسهیل در اجرای قانون مزبور به‌روزرسانی و به شبکه بانکی ابلاغ شد. همچنین سقف فردی تسهیلات نیز در شورای پول و اعتبار مطرح و مصوب شد.

وی با اشاره به بانک محور بودن تأمین مالی این قانون افزود: یکی از مهم‌ترین مشکلات طرح نهضت ملی این موضوع است که تأمین مالی آن تک‌ای صرف بر منابع و تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده است و شبکه بانکی نیز بنا بر تکالیف متعددی که حسب قوانین و مصوبات مختلف بر عهده آن قرار داده شده عملاً با محدودیت منابع مواجه بوده و باید مراقب بود که اجرای این تکالیف با توجه به تعدد آن و وضعیت مالی بانک‌ها منجر به استفاده از پول پر قدرت بانک مرکزی که عملاً منجر به افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی و نهایتاً تورم مضاعف که از خطوط قرمز دولت سیزدهم است، نشود.

صحبای افزود: طرح مذکور سامانه محور بوده و عملاً از ابتدای ثبت نام تا پرداخت تسهیلات می‌بایست از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی صورت بگیرد که از ارتباط بین بانک‌ها و سامانه وزارت راه و شهرسازی تا چند ماه گذشته عملاً دارای مشکل بوده و اخیراً امکان اتصال به سامانه و معرفی متقاضیان از طریق سامانه به بانک‌های عامل فراهم شده است.

وی ادامه داد: بانک مسکن که از سنوات قبل و در خصوص طرح‌های مشابه به این سامانه وصل بوده است در حال حاضر عملکرد قابل قبولی داشته، به طوری که به میزان ۶۳۰ هزار میلیارد ریال قرار داد بابت طرح‌های نهضت ملی توسط

بازار مسکن، پول‌های یورس را جذب می‌کند؟

یک کارشناس بازار مسکن گفت: رکود این بازار در ماه‌های اخیر از سه عامل ثبات قیمت نهاده‌های ساختمانی، ورود به فصل سرما و افت ساخت و سازنشأت می‌گیرد، اما بازار ملک این ظرفیت را دارد که پول‌های خارج شده اخیر از بورس و سپرده‌های بانکی را جذب کند.

سعید آسویار اظهار کرد: رکود بازار مسکن در شهر تهران از سه عامل نشأت می‌گیرد؛ یکی از این عوامل ثبات قیمت مصالح ساختمانی است که روند رو به رشد آن متوقف شده است. در بخش آهن آلات حتی در مقاطعی قیمت‌ها منفی شد و تا یک ماه قبل قیمت آهن به کف خود رسیده بود. البته در حال حاضر زم‌زمه‌های احیای صادرات آهن باعث شد که از روز گذشته قیمت آهن مثبت شود.وی افزود: مورد دوم در کسادی معاملات مسکن به فصل سرما مربوط می‌شود. با شروع فصل پاییز معمولاً بازار مسکن تا نزدیک عید می‌خوابد و یک ماه قبل از عید مجدداً رونق می‌گیرد.نایب رییس انجمن انبوه‌سازان استان تهران با بیان این‌که افت ساخت و ساز عامل سوم در رکود بازار مسکن محسوب می‌شود گفت: صدور پروانه‌های ساختمانی جدید بسیار کاهش یافته و تمایلی برای تولید مسکن از سوی سازندگان شکل نگرفته است؛ زیرا عمده افراد درگیر اتمام پروژه‌های قبلی هستند.

آهن و دلار رابطه مستقیم دارند

آسویار، رکود بازار مسکن را موقتی دانست و گفت: چنان‌چه تورمی در اقتصاد کلان، بازار ارز و نهاده‌های ساختمانی ایجاد شود، صرف‌نظر از میزان تقاضا و خرید و فروش خانه، اثر تورمی در بازار مسکن خواهد داشت. آهن و دلار رابطه‌ی مستقیم با یکدیگر دارند؛ به طوری که نوسان روز گذشته قیمت دلار بر روی بازار آهن تأثیر گذاشت.وی تأکید کرد: مساله‌ی دیگر این‌که در حال حاضر رکود چندانی در واحدهای کوچک متراژ دیده نمی‌شود و حتی در این بخش با کمبود عرضه و فشار تقاضا مواجهیم. ممکن است مالکان واحدهای بزرگ که پول لازم هستند مقداری تخفیف بدهند اما این به معنای کاهش کلی قیمت‌ها در بازار مسکن نیست.

نشانه‌های کاهش قیمت در خانه‌های بزرگ

این کارشناس بازار مسکن، مسائل اجتماعی را در رفتار این بازار موثر دانست و گفت: نشانه‌هایی از کاهش قیمت را در املاک بزرگ می‌بینیم که سرمایه‌گذاری در املاک بزرگ متراژ و لوکس را کاهش می‌دهد. آسویار درباره پیش‌بینی بازار مسکن در نیمه دوم سال جاری اظهار کرد: شش ماهه دوم را با ثبات قیمت، رکود معاملات و در عین حال عدم سرمایه‌گذاری در بخش ساخت و ساز می‌بینم. این عدم سرمایه‌گذاری می‌تواند تبعات منفی برای بازار داشته باشد و فشار تقاضا برای مسکن را افزایش دهد.

وی گفت: در هفته‌های اخیر پول‌هایی از بورس و بانک خارج شده که در حالت خوشبینانه اگر به سمت طلا و ارز نرود یا صرف خرید آپارتمان در خارج از کشور نشود می‌تواند وارد بازار مسکن شود. بازار ملک این ظرفیت را دارد که این سرمایه‌های سرگردان را جذب کند.

تغییر معاون وزارت شهر سازی و تلاش برای روشن شدن موتور این بخش

نایب رییس انجمن انبوه‌سازان استان تهران درخصوص روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن یاد آور شد: طی یک سال گذشته این طرح با دو مشکل تأمین مالی و تصمیم‌سازی مواجه بوده است. با تغییر معاونت مسکن، مشکل تصمیم‌سازی تا حدودی رفع شد و مسئولان جدید پیگیر این هستند که موتور خاموش بخش مسکن را روشن کنند اما تأمین مالی همچنان لاینحل است.



آسویار گفت: مردم در حال حاضر این آمادگی را دارند که اگر طرح نهضت ملی مسکن در مسیر اجرای صحیح قرار گیرد آورده بیشتری را بباورند. علت بی‌اعتمادی به این طرح، تجربه طرح‌های گذشته‌ی مسکن دولتی و نوع فرمول تعریف شده برای نهضت ملی مسکن بود. اگر وزارت راه و شهرسازی بتواند زمین‌های متناسب را عرضه کند و سبد مشمولین نهضت ملی را گسترده‌تر کند افراد با توانایی بیشتری وارد می‌شوند که در رونق این حوزه اثر گذار است.

هر متر مسکن در تهران ۴۳.۷ میلیون تومان

روند کاهش نرخ رشد ماهیانه قیمت در بازار مسکن شهر تهران که از تیرماه امسال آغاز شده بود بر اساس گزارش دو متولی ارابه آمار، ادامه پیدا کرد. طبق اعلام بانک مرکزی میانگین قیمت هر متر خانه در تهران به ۴۳.۷ میلیون تومان در هر متر مربع رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱.۲ درصد و نسبت به ماه مسابله قبل ۳۸.۲ درصد رشد نشان می‌دهد. هم‌چنین مرکز آمار متوسط وزنی قیمت هر متر آپارتمان در تهران را ۴۶.۴ میلیون و متوسط حساسی آن را ۴۴.۳ میلیون تومان اعلام کرد. تعداد معاملات نیز بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال قبل به‌ترتیب ۱۰.۲ و یک درصد کاهش یافته است.

↑ فاصله ۶۷ میلیونی بین گران‌ترین و ارزان‌ترین آپارتمان در تهران

فاصله ۶۷ میلیونی بین گران‌ترین و ارزان‌ترین آپارتمان در تهران

طبق آماربانک مرکزی، بالاترین قیمت هر متر آپارتمان در تهران ۸۸ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان و پایین‌ترین قیمت ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در مهر ثبت شده که فاصله ۶۷میلیون و ۳۰ هزار تومانی قیمت در گران‌ترین و ارزان‌ترین منطقه را نشان می‌دهد.

بانک مرکزی در گزارشی که به تازگی منتشر کرده، به بررسی تغییرات قیمتی و تعداد معاملات انجام‌شده در آپارتمان و ساختمان‌های مسکونی در مناطق ۲۲گانه تهران در مهر ماه سال جاری پرداخته است. براساس این گزارش، متوسط قیمت هر متر خانه در تهران به ۴۳ میلیون و ۷۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده که بیشترین قیمت هر متر خانه ۸۸ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است؛ بنابراین، فاصله قیمت هر متر آپارتمان در گران‌ترین و ارزان‌ترین منطقه تهران حدود ۶۷ میلیون و ۳۰ هزار تومان است. همچنین، مناطق سه و دو بعد از

منطقه یک، جزو گران‌ترین مناطق تهران گزارش شده‌اند؛ به‌طوری که متوسط قیمت در منطقه سه، ۷۴ میلیون و ۲۳۹ هزار و ۷۰۰ تومان و در منطقه دو، ۶۳ میلیون و ۶۵۱ هزار تومان است. علاوه بر این، مناطق ۲۰ و ۱۷، پس از منطقه ۱۸ ارزان‌ترین منطقه پایتخت گزارش شدند و متوسط قیمت خانه در این مناطق به ترتیب ۲۳ میلیون و ۱۵ هزار تومان و ۲۳ میلیون و ۷۳۶ هزار تومان است. در این بین، کم‌ترین تعداد معامله مسکن به منطقه ۱۹ با ۲۳ معامله و بیشترین تعداد معامله نیز به ترتیب به مناطق ۵، ۲۰ و ۱۰۵ مربوط می‌شود که هر یک به ترتیب ۸۱۵، ۵۰۰ و ۴۷۱ و ۴۵۰ معامله مسکن داشته‌اند.